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Ilyen lehetőség 
nem volt még

Pócs János, a Jászság parlamenti 
képviselője az elmúlt évről, 

az ígéretek súlyáról és az idei 
tervekről.

Interjú a 3. oldalon

Becsületrend a 
futónőnek

Dr. Lubics Szilvia apáti gyökerű 
fogorvos, háromgyerekes 

családanya és egészen különleges 
hosszútávfutó.

Írás a 8. oldalon

7. oldal

folytatás a 2. oldalon  

folytatás a 4. oldalon  

Négy éve alakult meg az integrált 
katasztrófavédelem új szervezete, 
melyben tűzvédelmi, polgári vé-
delmi és iparbiztonsági feladatokat 
látnak el a rendvédelmi szerv dol-
gozói. Az elmúlt időszak fontosabb 
eseményeiről, aktuális feladataik-
ról Fózer Tibor tűzoltó ezredest, a 
Jászberényi Katasztrófavédelmi Ki-
rendeltség vezetőjét kérdeztük, aki 
hasznos tanácsokat is adott a tél ve-
szélyeinek elkerülésére.

Gergely Csilla

A Jászberényi Katasztrófavédel-
mi Kirendeltség 2012. január else-
je óta működik, az átszervezés után 
létszámuk tíz fővel bővült. Változá-
sok, módosítások mindig vannak, 
de alaprendeltetésük a tűzvédelem, 
a polgári védelem és az iparbizton-
ság; „katasztrófák elleni védekezés-
re történő felkészülés, a lakosság vé-
delme, a vészhelyzetek megelőzése és 
a károk felszámolásában való közre-
működés”. 

A dolgozók folyamatosan képzé-
seken, tanfolyamokon vesznek részt, 

hiszen egymás munkáját is ismerni-
ük kell a hatékony munkavégzés ér-
dekében. Fózer Tibor tűzoltó ezre-
dest, kirendeltség-vezetőt kérdeztem 
tapasztalatairól, aktuális feladataik-
ról.

Milyen emlékezetes esetük volt 
az elmúlt időszakban?

A Jászságban 2014-ben volt ki-
emelkedő tűzeset, amikor kigyul-
ladt a jásztelki Mizse Motel épülete. 
Ez volt az elmúlt időszak legnagyobb 
beavatkozása szakmai szempontból. 
2015-ben kiemelt tűzesetről nem be-
szélhetünk. Az augusztusi csapadék-
mentes időszakban volt két nagyobb 
erdőtűz a hajtai területen, amelyeket 
sikerült rövid időn belül lokalizálni a 
segítségünkre siető további két szom-
széd megyei tűzoltóautó részvételé-
vel. Az oltásban így összesen hat au-
tóval vonultunk a helyszínre.

A Jászságban számos ipari üzem 
található, ezen a területen szükség 
volt beavatkozásra?

Az integráció óta sem katasztrófa-
veszély, sem minősített veszélyhelyzet 
nem alakult ki a Jászságban. 

Mi újság
a katasztrófavédelemnél?Január 26-án, kedden került sor a 

már évek óta szokásos egyeztetésre 
a civil szervezetek és egyesületek 
vezetői, valamint az önkormányzat 
között a városi könyvtár olvasóter-
mében. 

A jelenlévőket Pallagi Imréné 
Vallási, Oktatási, Kulturális és Civil 
Kapcsolatok Bizottságának elnöke 
köszöntötte, és nyitotta meg az össze-
jövetelt, melynek hosszú idők óta cél-
ja, hogy az önkormányzat és a jelenlé-
vő szervezetek képviselői egyeztessék 
az év folyamán szervezendő rendez-
vényeik időpontját. A Jászapátin mű-
ködő civil szervezeteknek – az előző 

évekhez hasonlóan – 2016. évben is 
lehetősége lesz támogatás igénylésére. 
a Pénzügyi, Tulajdonosi és Vagyonke-
zelői Bizottság keretei között. 

A Jászapáti Városi Önkormányzat 
Pénzügyi, Tulajdonosi és Vagyon-
kezelői Bizottsága – lehetőségekhez 
mérten - megpróbál minden szerve-
zetet támogatni, az éves keretük és a 
beadott kérelmek számának figyelem-
bevételével, legyen szó akár működési 
nehézségekre irányuló költségekről, 
valamely rendezvény lebonyolításá-
hoz szükséges hozzájárulásról, illetve 
hasonló váratlanul felmerülő problé-
mákról.

Egyeztetés a civilekkel

folytatás a 4. oldalon  

Jászapáti Város 
Önkormány-
zata és a Vá-
rosi Könyvtár 
és Művelődési 
Központ 2016-
ban is meghir-
deti a városi KI MIT Tud?-ot.

 
Ének, zene, tánc, vers-, prózamon-

dás, és egyéb kategóriákban jelentkez-
hetnek általános és középiskolás diá-
kok, felnőtt dolgozók és nyugdíjasok 
maximum 5 perces időtartamú mű-
sorszámmal. 

Az érdeklődők név, életkor és ka-
tegória megjelölésével március 1-ig 
jelentkezhetnek a városi könyvtárban. 

A jelentkezők létszámának függvé-
nyében a rendező szervek fenntartják 
maguknak a jogot előzetes meghallga-
tásra, hogy eldöntsék, kik kerülhetnek 
a március 19-i városi döntőbe, amely-
nek a helyszíne a Pájer Antal Művelő-
dési Ház lesz.

A szakmai zsűri arany, ezüst, illet-
ve bronz oklevéllel jutalmazza a leg-
jobban teljesítő előadókat mind a négy 
korosztályban.

Felhívás 
vetélkedésre

Január 26-án, kedden délelőtt a Vá-
rosházán Pócs János országgyűlési 
képviselő és Farkas Ferenc polgár-
mester sajtótájékoztatót tartott a 
Családi Otthonteremtési Kedvez-
mény (CSOK) hatásáról, népesség-
megtartó erejéről a Jászságban.

Szarvas Melinda

Pócs János, a térség országgyűlési 
képviselője a sajtótájékoztató elején 
a kormány egy évvel ezelőtt meghir-
detett programját részletezte a média 
képviselőinek, amely három fő pillé-
ren alapul: gazdasági növekedés el-
érése, munkahelyek teremtése és, mi-
vel Magyarországon a család az első, 
ennek érdekében egyre kedvezőbb 
feltételek realizálása a családalapítás-
ra.

Pócs János kiemelte, hogy gazda-
sági növekedés tekintetében a Jászság 
kiemelkedően teljesített. A munka-
helyteremtéssel összefüggésben hang-
súlyozta, hogy a városban huszonöt 
éve nem volt ilyen irányú fejlesztés. 
Mára azonban az évtizedekig üresen 
álló Ipari Parkban új üzemcsarnok lé-
tesült. Elmondta, az említett két prog-
ram célkitűzéseinek megvalósítása 
érdekében tett lépések nem érhetik el 
a kívánt eredményt, ha nincs ösztön-
ző hatás, mellyel a Jászság települései 
képesek a családokat megtartani, ma-
gukhoz vonzani, sőt támogatni az ide 

költözésben. Kiemelte azt a változást, 
hogy a fiatalok inkább a karriert vá-
lasztották a családalapítás helyett. A 
karrierből próbáltak előbb otthont 
teremteni, majd egy, legfeljebb két 
gyermeket vállalni. A kormány e fo-
lyamat visszafordítása érdekében tette 
meg a szükséges lépést a családi ott-
honteremtési kedvezmény meghirde-
tésével.  A CSOK január 1-jétől még 
kedvezőbb feltételekkel igényelhető, 
emelkedett a támogatás mértéke. Aki 
legalább három gyermeket vállal, új 
lakásba költözéssel 10 millió forint 
vissza nem térítendő támogatást is 
kaphat. Emellé akár 10 millió forint 
összegű, 25 évig kamattámogatott, 

legfeljebb 3%-os fix kamatozású hi-
telt is igényelhet. Továbbá a kormány 
27%-ról 5%-ra csökkenti az új építésű 
lakások és házak ÁFA összegét, ami 
újabb 5 millió forint támogatást je-
lenthet a családok számára. Így a há-
rom- vagy többgyermekes családok 
összesen 25 millió forint állami támo-
gatáshoz juthatnak. Akik igényelhe-
tik: házastársak, élettársi viszonyban 
élők, egyedülálló személyek, legalább 
180 napos folyamatos biztosítási jog-
viszonnyal rendelkezők. Igénylő lehet 
a köztartozásmentes adózó. 

Az országgyűlési képviselő tájé-
koztatójából kiderült az is, hogy a 
különböző igényeknek, a lakossági 

elvárásoknak megfelelően hét pon-
ton változtatott a kormány a családi 
otthonteremtési program szabályain. 
Eltörlik a 30 milliós összeghatárt a 
támogatott hitel felvétele során is. Új 
és használt lakások esetében is eltör-
lik a tulajdoni korlátot, vagyis aki a 
támogatást igénybe szeretné venni, 
nem kell megválnia meglévő lakásá-
tól. Új ház építése esetén változik az 
összkomfort meghatározása. Ahol 
nincs ivóvízvezeték, ott az iható víz 
elérése lesz a kritérium, ahol pedig 
nincs szennyvízvezeték, ott az építési 
szabályokban korábban engedélyezett 
megoldások tovább élhetnek.

Ingyen telket ad a város fiataljainak
Kölcsey Ferenc 1823. január 22-én 
tisztázta le a Himnusz kéziratát, s ezt 
a napot 1989 óta a magyar kultúra 
napjaként ünnepeljük. Ezen a szép 
péntek délutánon a Pájer Antal Mű-
velődési Házban – Ady nem véletle-
nül elhangzott verse után – a jóság 
síró vágya uralkodott.

Halász Lajos

A városi vegyeskar Himnusz in-
terpretációja méltó kezdete, felütése 
volt az eseménysornak, ahogy végül a 
Szózat is megrendítő befejezése. Ady 
említett verse, az ünnepi beszéd, a mű-
velődési ház névadójáról elnevezett 
díj átadási ceremóniája, a kitüntetett 

testvérpár életműve a város hagyomá-
nyainak, kultúrájának erejét bizonyí-
tották, a fiatalok színi előadása pedig 
a megújulás, a folyamatosság ígéretét 
hordozták.

Milyen jó volna
jónak lenni

folytatás az 5. oldalon  
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Molnárné Szikszai Klára és Szikszai 
Mária Pájer Antal díjasok laudációját 
Farkas Ferenc polgármester tartotta. 
Beszéde legfőbb gondolatait idézzük.

A Szikszai testvérek Mária és Klá-
ra Jászapáti város szülöttei. Szüleik és 
az 1700-as évekig minden felmenőjük 
Jászapáti születésű. Az ősök mindkét 
részről redemptusok voltak. Édesap-
juk Szikszai Gábor megvált a földtől 
és a tanári pályát választotta. Édesany-
juk Koczka Ilona kereskedő családból 
származott. 1937. aug. 10-én kötöttek 
házasságot. Négy gyermekük közül 
kettő csecsemőkorban meghalt, Mári-
át és Klárát nevelték fel.

A Szikszai testvérpár életútját 
nagymértékben meghatározta az út-
nak indító családi háttér és az a kör-
nyezet, amiben felnőttek. Édesapjuk 
példaképként szolgált és útmutatá-
sának megfelelően mindig szívesen, 
nagy odaadással és lelkiismeretesen 
végezték munkájukat mind a hely-
történeti gyűjtemény kezelésében és 
használatában, mind pedig a pedagó-
gusi pályán.

Szikszai Mária Katalin Az alsó és 
középfokú iskoláit Jászapátin végez-
te. 1958-ban érettségizett a jászapá-
ti Mészáros Lőrinc Gimnáziumban. 
A községi könyvtár akkori vezetője 
nyugdíjba vonult és lehetőség nyílt az 
állás megpályázására. A nagy remé-
nyekkel induló, fiatal könyvtáros ter-
vei megvalósításához a szerény, zsúfolt 
kis könyvtár csekély lehetőséget bizto-
sított. Mégis megindult az élet. 1960-
ban a könyvtár járási funkciót kapott, 
ahol előbb megbízott igazgató, majd 
módszertani könyvtáros lett. Hét köz-
ségben segítette a könyvtári munkát. 

Az 1960-as években megkezdte a 
helytörténeti gyűjtemény alapjainak 
lerakását. A könyvtár 1983-ban át-
költözött a volt városháza épületébe, 
s a helytörténeti gyűjtemény ekkorra 
már egy egész termet töltött be. Sajá-
tos új szolgáltatás lett a könyvtárban. 
Az olvasók nemcsak használják, de 
gyarapítják is ezen gyűjteményt. Ez 
a munka egy életre a legkedvesebb 
tevékenysége maradt, mert nyugdíja-
zása után is folytatta. A helytörténeti 
munka mellett szívesen foglalkozik 
családtörténettel is. A Jászságban is 
páratlan méretű anyag jól szolgálta a 
családtörténeti kutatásait, a szakdol-
gozatíró főiskolai, egyetemi hallgatók 

forráskutatásait, a Jászság könyvésze-
te, illetve nyomdatörténete megírását. 
Munkásságát Jászapáti Városért díjjal, 
2009-ben Jászságért díjjal ismerték el.

Molnárné Szikszai Klára általá-
nos iskolai tanulmányait a helyi köz-
ponti iskolában, a középiskolát a Jász-
apáti Mészáros Lőrinc Gimnáziumban 
végezte. Az Egri Tanárképző Főiskola 
elvégzése után  1964-ben  kezdett ta-
nítani a helyi Központi Iskolában és itt 
tanított 1997-es nyugdíjba vonulásá-
ig, majd még másfél évig. Kezdőként 
lelkesen kapcsolódott be a vizuális 
nevelés megújításába. A felnövekvő 
gyermekek neveléséért dobogó – apai 

példát követő – pedagógus szív és ma-
gyar-történelem- rajz szakos tanári 
képzettsége kiválóan alkalmassá tette, 
hogy felismerje és kihasználja azo-
kat az alkalmakat. ahol elültethette és 
meggyökereztethette a fiatalság lelké-
ben a nemzeti kulturális örökséget.

1999-ben hagyta abba végleg a 
tanítást. Nyugdíjas éveiben Jászapáti 
Templomért Alapítvány létrehozója és 
támogatója. Szerkesztője a 2007-ben 
megjelent Urunk szolgálatában Jász-
apátira jöttek, Jászapátiról indultak 

1550-2000 című munkának.
Figyelme, érdeklődése nem rekedt 

meg csak az iskolánál. Minden lehető-
séget megragad, hogy a rászorulókon 
segítsen, ezért is alapítója és résztvevő-
je a Kamilliánus Közösségnek. Végül, 
de nem utolsó sorban meg kell emlí-
tenünk azt a hosszú évek óta folytatott 
kitartó munkát, amit a Jászapáti Ró-
mai Katolikus Templom restaurálása 
érdekében végzett.  2009-ben Jászsá-
gért díjjal ismerték el munkásságát.

A Pájer Antal Díjra felterjesztett 
mindkét személy pályafutására jellem-
ző, hogy kulturális értékeink megőrzé-
se, fejlesztése és terjesztése érdekében 

végzett munkájuk során 
sohasem saját magukat 
helyezték előtérbe, hanem 
szerényen hátrahúzódva, 
mindig tisztán csak maga 
az „ügy” lebegett illetve 
lebeg a szemük előtt és 
ennek megfelelően segítik, 
oktatják, nevelik a fiata-
labb generációkat is. Több 
évtizeden át folytatott ki-
emelkedő kulturális mun-
kásságukért, mellyel szol-
gálták a város lakosságát, 
és dicsőséget, elismerést 
hoztak közösségünknek 

méltán érdemesek a Pájer Antal díjra.
A polgármester virágcsokorral 

köszöntötte a meghatott testvérpárt. 
Ugyancsak meghitten köszöntötte 
őket a színpadon Pócs János, a Jászság 
parlamenti képviselője és Borbás Fe-
renc jászkapitány. Illett az alkalomhoz, 
hogy csendben, csak a nővéreknek 
mondták el köszöntő szavaikat a virá-
gok átadásakor.

(A Szikszai testvérek életútját be-
mutató kiállítás a Kossuth utcai kiállító 
teremben februárban megtekinthető.)

Ezúton is köszönetet mondunk
mindazoknak, akik szeretett

édesanyánk, nagymamánk, dédmamánk, 
üknagymamánk, anyósunk, kedves rokonunk

özv. Mihályi Gáborné
született Nagy G. Katalin

(1930 - 2015)

temetési szertartásán
részt vettek, utolsó útjára
elkísérték, fájdalmunkban
együttérzéssel osztoztak.

A gyászoló család

Jászapáti Városi Önkormányzat bér-
beadásra meghirdeti a tulajdonában 
lévő Jászapáti, Petőfi Sándor út 4-6. 
szám 2. emelet 8. ajtó alatt található 
„Centrum lakás”-t, mely másfél szo-
ba, konyha (beépített konyhaszek-
rénnyel), kamra, előszoba, fürdő-
szoba, WC, előtér helyiségekből áll. 
A lakáshoz közös használatú tároló 
helyiségek tartoznak.

A költségelvű összkomfortos bér-
lakás alapterülete: 68 m2, bérleti díja: 
40.100 Ft/hó 

A hatályos önkormányzati rende-
let értelmében a feltételek fennállása 
esetén lehetőség van lakbértámogatás-
ra, melynek mértéke a fent leírt bérleti 
díj 50 %-a.

A költségelvű bérlakásra kiírt pá-
lyázaton csak az vehet részt aki a pá-
lyázati adatlapot igazoltan átvette. 

A pályázat során az ajánlattevők-
nek az önkormányzat lakbér rendele-
tében meghatározott havi lakbér több 
hónapra, de legalább három hónapra 
előre, egy összegben történő megfize-

tésére kell ajánlatot tenni, ami a bér-
beszámításnál nem vehető figyelembe.

A pályázatot zárt, „Jászapáti, Pe-
tőfi Sándor út 4-6. szám 2. emelet 8. 
ajtó” megjelöléssel, feladót és egyéb 
jelet nem tartalmazó borítékban kell 
benyújtani a Jászapáti Polgármeste-
ri Hivatal Műszaki Osztályán (Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.) 2016. február 
15-én 12 óráig.

A pályázatok felbontására február 
15-én 16 óráig kerül sor.

A beadott pályázatokat a soron 
következő ülésén a Pénzügyi, Tulajdo-
nosi és Vagyonkezelői Bizottság, illet-
ve a Közbiztonsági, Szociális és Nem-
zetiségügyi Bizottság megtárgyalja és 
javaslatot tesznek a nyertes pályázó 
személyére. A javaslatok elfogadásáról 
a képviselő-testület dönt, melyről írás-
ban értesítik a pályázót.

A pályázat részletes tartalmi felté-
teleiről, a pályázati adatlapról a Polgár-
mesteri Hivatal fsz. 10. sz. irodájában 
lehet érdeklődni.

A pályázat kiírásának időpontja: 
2016. február 5.

Pályázat bérlakásra

Jászapáti Városi Önkormányzat bér-
beadásra meghirdeti a tulajdonában 
lévő  Jászapáti, Damjanich út 8. szám 
3. ajtó alatti nem lakás céljára szolgá-
ló helyiséget.

A helyiség 174 m2 alapterületű, 12 
helyiségből álló, központi fűtéssel el-
látott, nem lakás céljára szolgáló helyi-
ség. A hasznosítás célja: üzlet (Az üz-
letnyitási, illetve működési engedéllyel 
összefüggő szakhatósági előírások 
megvalósításának költsége a bérlőket 
terheli.) A bérlemény havi bérleti díja: 
126.800 Ft + ÁFA

Az óvadék alsó határa, amelyre 
licitálni lehet: 253.600 Ft. A pályázat 
nyilvános. A pályázaton csak az vehet 
részt, aki a pályázati adatlapot igazol-
tan átvette.

A pályázatnak tartalmaznia kell: 
a pályázó által kitöltött pályázati adat-
lapot (a pályázó nevét, lakcímét, cég 
székhelyét, cég adószámát, cég kép-
viselőjét, a cég fő tevékenységi körét, 
milyen célra kívánja igénybe venni 
az üzletet, a felajánlott bérleti díjat, 

az óvadék megfizetésének vállalását, 
a fizetőképesség igazolását. Utóbbit 
a pályázat benyújtását megelőző egy 
havi kereseti kimutatással, jövedelem 
igazolással vagy adóigazolással kell 
igazolni.

A pályázatot zárt, „Jászapáti, Dam-
janich út 8. szám 3. ajtó” megjelölés-
sel, feladót és egyéb más jelet nem 
tartalmazó borítékban kell benyújta-
ni a Jászapáti Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Osztályán (Jászapáti, Dr. 
Szlovencsák Imre út 2.) 2016. február 
15-én 12 óráig. A pályázat felbontásá-
ra a benyújtás napján február 15-én 16 
óráig kerül sor.

A beadott pályázatokat a soron 
következő Pénzügyi, Tulajdonosi és 
Vagyonkezelői Bizottság megtárgyalja. 
A nyertes pályázat elfogadásáról a kép-
viselő-testület dönt, melyről írásban 
értesítik a pályázót.

A pályázat részletes tartalmi feltét-
eleiről, a pályázati adatlapról a Polgár-
mesteri Hivatal fsz. 10. sz. irodájában 
lehet érdeklődni. A pályázat kiírásá-
nak időpontja: 2016. február 5.

Pályázat üzlethelyiségre

A pályázaton részt vehetnek: Fel-
sőoktatási intézmény nappali ta-
gozatán, államilag finanszírozott, 
vagy költségtérítéses képzésben, – 
amennyiben az adott szakon állami-
lag finanszírozott képzés nem indul 
- első BSc/BA, illetve első MSc/MA 
diploma megszerzésére irányuló ta-
nulmányokat folytató, állandó beje-
lentett jászapáti lakóhellyel rendel-
kező azon hallgatók, akik az előző 
félévre vonatkozóan a tanulmányi 
osztály által igazoltan legalább 3,95-
ös súlyozott tanulmányi átlaggal 
rendelkeznek. 

Nem pályázhat: az a hallgató, aki 
Bursa Hungarica ösztöndíjban része-
sül, az akinek abban a félévben csak 
gyakorlati jegye van.

Az ösztöndíj mértéke 5.000 Ft/
fő/hó, amely maximum öt tanulmá-
nyi hónapra adható. A támogatás for-
mája vissza nem térítendő pénzbeli 
támogatás. Az ösztöndíj folyósítására 
tanulmányi félévenként egy alkalom-
mal, egy összegben kerül sor a hallga-
tó bankszámlájára történő utalással.

A pályázat benyújtásának határ-
ideje: 2016. február 28.

A pályázathoz csatolni kell: a ta-
nulmányi osztály által az előző félévi 

tanulmányi eredményről kiállított hi-
telesített index másolatot; a következő 
félévi beiratkozásról szóló hallgatói 
jogviszony igazolást; a hallgató ne-
vét, lakcímét, elérhetőségét, valamint 
bankszámlaszámát.

A pályázatok elbírálása: A pá-
lyázatokat - átruházott hatáskörében 
eljárva - a Vallási, Oktatási, Kulturális 
és Civilkapcsolatok Bizottsága bírálja 
el a pályázat benyújtási határidejét 
követő soron következő ülésén.

A pályázatokat a Polgármeste-
ri Hivatal Hatósági és Szervezési 
Osztályán lehet  benyújtani szemé-
lyesen vagy postai úton ( 5130 Jász-
apáti, Dr. Szlovencsák Imre út. 2., 1. 
számú iroda).

Felsőoktatási ösztöndíj pályázat

Milyen jó volna jónak lenni
Pallagi Imréné bizottsági elnök 

ünnepi beszédében felidézte a Him-
nusz keletkezését, 1823 január 22-ét, 
amikor véglegesedett a költemény, 
majd azt, hogy a magyar kultúra nap-
járól való megemlékezés gondolatát 
ifjabb Fasang Árpád zongoraművész 
vetette föl 1985-ben, s hívta fel a fi-
gyelmet az ünnep fontosságára: „Ez a 
nap annak tudatosítására is alkalmas, 
hogy az ezeréves örökségből merít-
hetünk, és van mire büszkének len-
nünk, hiszen ez a nemzet sokat adott 
Európa, a világ kultúrájának. Ez az 
örökség tartást ad, ezzel gazdálkodni 
lehet, valamint segíthet a mai gondok 
megoldásában is” – idézte a kezdemé-
nyező, Fasang Árpádot.

Ez az ünnep felhívja a figyelmet 
azokra a tárgyi és szellemi értékek-
re, melyeket magunkénak érzünk. A 
közösség számára a kultúra erőforrás. 
Belőle származnak azok az energiák, 
amelyek egy várost, egy nemzetet 
fenntartanak, teljesítményre sarkall-
nak. Tehát magyar kultúra nincs a 

helyi közösségek kulturális élete nél-
kül. Ehhez helyi kulturális élmények-
re, helyi szellemi életre van szükség, 
amelyhez közösségek kellenek, mert 
életképes kultúra csak közösségben 
terem. Hiszen közösségben fejlődik a 
nyelvünk, szokásaink, hagyománya-
ink, értékeink, kultúránk – hangsú-
lyozta Pallagi Imréné.

Arra is kitért beszédében, hogy 
nem véletlen, hogy értékeink, kin-
cseink közül éppen nemzeti himnu-
szunk születése vált a magyar kul-
túra ünnepévé. Nemcsak a magyar 
sors, magasztos történelmünk viha-
ros századai sejlenek fel gyönyörű 
himnuszunkban, hanem a nép által 
átörökített, megőrzött tudatunkban 
folytonosan jelenlévő és belőle épít-
kező kultúra is. Így az oly sokszor 
énekelt, vagy idézett sorok mögött 
,,Isten, áldd meg a magyart” - mindig 
ott lüktet a közismert „Megismerni a 
kanászt” kezdetű pásztornóta is, kul-
túránk közös kincse. Mert ahogyan 
Kodály írja: „Az az igazság, hogy a 
földmíves nép közt fennmaradt dalok 

java valamikor az egész magyarság 
tulajdona volt. Ez az a közösség, ahol 
egy érzésben találkozhatik az egysze-
rű pásztor a nemzet bármely nagyjá-
val, ahol mind a kettő csak ember és 
annyit ér, amennyire ember.”

Végezetül annak a véleményének 
adott hangot, hogy mindenki számá-
ra hozzáférhetővé kell tennünk a múlt 
és a jelen műalkotásait, könyveit, fest-
ményeit, zenedarabjait, őriznünk és 
védenünk kell nyelvünket, mint kul-
túránk legfontosabb hordozóját. Ki-ki 
önmagában dönti el, hogy a ránk ha-
gyott kulturális értékeket hogyan adja 
át az utánunk következő nemzedék-
nek, de a szerep nagyon felelősség-
teljes. Értékes mintát kell felmutatni, 
a kultúra értékeit becsülni, törvényei 
szerint élni, tanulságait érvényesíteni. 
Hiszen a kultúra nemcsak tudást, mű-
veltséget hordoz, hanem erkölcsöt is.

Kodály Zoltán szavait idézte befe-
jezésül: „Kultúrát nem lehet örökölni. 
Az elődök kultúrája egy-kettőre elpá-
rolog, ha minden nemzedék újra meg 
újra meg nem szerzi magának.”

 folytatás az 1. oldalról
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Ezekben a hetekben számos cikkben 
foglalkozunk az elmúlt esztendő 
eredményeivel, tapasztalataival és 
az idei év indításával, terveivel, kilá-
tásaival. Pócs Jánost, a Jászság par-
lamenti képviselőjét parlamenti és 
jászsági élményeiről, költségvetésről, 
családról, biztonságról kérdeztük 
többek között.

Halász Lajos

Időről időre megállunk a roha-
násban és körülnézünk a szűkebb 
családban éppúgy, mint a vállalko-
zásunkban, munkahelyünkön. Hon-
nan indultunk, hova értünk. Ön, 
hogy van ezzel a dologgal?

Én sem vagyok kivétel, természe-
tesen úgy viselkedek, mint más, tuda-
tosan élő emberek a magánéletükben. 
A politikában pedig természetesnek 
gondolom, hogy nemcsak négyévente 
kell számadással az emberek elé já-
rulni, hogy akik szavaztak – bárkire 
voksoltak –, ne csalódjanak az ígére-
teinkben. Tanuljunk az előző baloldali 
kormány hibájából, amelyben nagyot 
csalódtak az emberek. Hiába volt jó 
a kommunikációjuk, az emberek a 
saját bőrükön érezték az ország és a 
háztartások eladósítását, a megszorító 
intézkedéseket, a tizenharmadik havi 
fizetés és nyugdíj elvonását, a kórházi 
napidíj bevezetését. Hiába mondta az 
egyik legnépszerűbb politikusuk, hogy 
halkan mondom, nem lesz gázáreme-
lés, lehet, hogy csendesen, mégiscsak 
háromszorosára nőtt a gáz ára. Azon-
ban nem akarok velük foglalkozni, 
van nekünk éppen elég feladatunk az 
országépítésben, az emberek életé-
nek jobbításában. Azonban, ha már a 
számadást említette, ez az egyik leg-
fontosabb elem, hogy az ígéreteket be 
kell tartani.

Ha ennyire elsődlegesnek ítéli 
meg az ígéretek betartását, hogy látja 
a Fidesz ígéreteinek teljesülését?

Könnyű helyzetben vagyok, mert 
már nemcsak egy ciklus, azaz négy 
év, hanem öt esztendő cselekedetei, 
eredményei állnak a kimondott szavak 
mögött hitelesítőként. Tény, hogy ami-
kor a második Orbán-kormány átvette 
az ország vezetését, több ezer milliárd 
forintos IMF hitelt örököltünk és az 
országot a görögökkel együtt emle-
gették, hogy vajon melyik fog előbb 
csődöt jelenteni. Ehhez képest a hitelt 
idő előtt visszafizette az ország, az uni-
ós ellenkezések és támadások ellenére 
a magyar emberek érdekeit követve, a 
bankokat, pénzügyi szolgáltatókat és a 
multinacionális vállalatokat is bevonta 
a kormány a közteherviselésbe. Azóta 
Európában 8-10 ország döntött valami 
hasonló konstrukcióról. Kicsúfolták a 
magyar gazdasági modellt, de ma már 
látjuk, hogy folyamatosan nagyobb 
gazdasági növekedést érünk el Ma-
gyarországon, mint az Európai Unió 
legtöbb erős országa. Nagyon lassan – 
nekem úgy tűnik, hogy fogcsikorgatva 
–, de a hitelminősítők is kénytelenek 
lesznek már ebben az évben felminő-
síteni a magyar szuverén államadóság 
kockázatot.

Mit gondol, mi lehet ennek, az 
immár külföldön is elismert siker-
nek az oka?

Egyrészt a szigorú költségvetési 

gazdálkodás, másrészt a munkahely-
teremtés. Sokan hitték is, meg nem is, 
hogy tíz év alatt az Orbán-kormány 
egymillió új munkahelyet tud létre-
hozni. Öt év telt el, és már 520 ezerrel 
több munkahely van, mint 2010 ta-
vaszán. Ami azt jelenti, hogy a rend-
szerváltás óta nem dolgoztak annyian, 
mint most. Felpörgött a gazdaság, öt-
ven éve nem volt ilyen ala-
csony az infláció, a költség-
vetési hiány 2011 óta három 
százalék alatt van, s mindezek 
hatására nőtt a belső kereslet, 
ami ugyancsak a gazdaság fel-
hajtó ereje lehet. Ehhez persze 
az is kellett, hogy öt év alatt a 
személyi jövedelemadót 32 
százalékról 16, majd ebben 
az évben 15 százalékra csök-
kentse a kormány. Ezzel öt év 
alatt meghaladta az ezermil-
liárd forintot a családoknál 
maradt plusz forrás.

Ugorjunk egy nagyot. A 
Parlament az idei költség-
vetését a korábban megszo-
kottól eltérően hónapokkal 
korábban elfogadta. Akkor 
az elemzők egy része vagy 
bátornak, vagy vakmerőnek minősí-
tette ezt a lépést. Ön milyennek látja 
röviden a 2016-os állami büdzsét?

Mint az előbb említettem, a szemé-
lyi jövedelemadó tovább csökkent 15 
százalékra, tehát jellemzően az adó-
csökkentés költségvetéséről beszél-
hetünk. Ide tartozik az is, hogy a két-
gyermekes családok gyermekenkénti 
adókedvezménye 12.500 forintra nő. 
Pénzügyi szakemberek szerint az adó-
csökkentésnek köszönhetően 145 mil-
liárd forinttal több marad az emberek-
nél. A gazdaság erősödésének tudható 
be, hogy megkezdődhetett az alapvető 
élelmiszerek ÁFA-jának csökkentése, 
elsőként a sertéshús ÁFA-ja csökkent 
5 százalékra. Magabiztos kormány 
költségvetése az idei, ami mögött a 
működő, sikeres magyar reformok hú-
zódnak meg, lehetővé téve, hogy min-
denki lépjen egyet előre.

Ha a húsbavágó kedvezményeket 
említette, hogy látja a családok hely-
zetét?

A Fidesz számára nemcsak szó-
lam, hogy Magyarországon a család az 
első. Elég nagy sajtóvisszhangja van a 
három gyermeket vállalók tízmilliós 
vissza nem térítendő, ugyanannyi 3%-
os kedvezményes kamatozású és öt 
millió forint építési ÁFA visszatérítési 
lehetőségének. Ez a 25 millió forin-
tos ugródeszka igazi segítség a nagy-
családot tervezők számára. Másrészt 
gondolhatunk az Orbán-kormány 
által bevezetett családi adókedvezmé-
nyekre. Ugyanilyen beszédes a GYES 
három évre való kiterjesztése, a GYED 
Extra bevezetése, vagy a bölcsődei fé-
rőhelyek számának 25 százalékkal való 
megemelése. Mindezek hatására már 
növekszik a házasságkötések és a szü-
letések száma. Erősíti ezt a folyamatot 
a lakásépítés ÁFA-jának 27-ről 5 szá-
zalékra való csökkentése is. 

Hogyan látja ezeket a folyamato-
kat nálunk, a Jászságban? Mit lehet 
tenni a fiatalok itt tartásához?

A Jászságban évről évre több a há-
zasságkötés, és az otthonteremtési tá-
mogatás, a családtámogatások minden 

bizonnyal meghozzák a kívánt ered-
ményt. Ehhez azonban társulnia kell 
a jobb megélhetésnek, munkahelynek, 
élhető környezetnek és a biztonság-
nak. Ez az utóbbi ma már nemcsak 
azt jelenti, hogy az állam a bűnözőktől 
védje meg az állampolgárokat. Ebben 
a tekintetben a BTK jelentős szigorí-
tása és 4-5000 rendőrrel több szolgá-

lata megtette a hatását, a statisztikák 
javultak. Azonban ennél is veszélye-
sebb állapotot idézett elő az illegális 
bevándorlás, amely kritikus helyzete-
ket eredményezett tavaly több hónapig 
Magyarországon. Sokat támadták az 
országot a fizikai határzárért, amit a 
leghevesebben támadók közül is már 
többen ugyancsak kénytelenek voltak 
megépíteni. Magyarország az illegális 
határátlépés törvényi szabályozásával 
együtt, a rendőrök és katonák jogainak 
kiterjesztésével meg tudta védeni ha-
tárait, amelyek egyben az Unió külső 
határai is az adott szakaszokon. A pári-
zsi és a kölni események megmutatták, 
hogy Európa a mai napig nem tudta és 
nem tudja megvédeni magát.

Mi következhet még az illegális 
bevándorlás kapcsán?

Az eddigi tapasztalatok megmutat-
ták, hogy az országnak, sőt a Visegrádi 
Négyeknek a legnagyobb összefogásra 
van szüksége. Szeretnénk megőrizni 
Magyarországot a magyar embereknek, 
ebben sokat segített a bevándorlásról és 
a terrorizmusról indított konzultáció, 
ami támaszt nyújtott a kormánynak az 
unióval folytatott vitájában. E nélkül 
Brüsszel csírájában elfojtotta volna a 
migrációval kapcsolatos különvélemé-
nyünket, ahogy korábban a bankadóval 
vagy a rezsicsökkentéssel kapcsolatban 
is – igaz sikertelenül –, megpróbálta. 
Mindez azonban semmit sem ér, ha az 
unió ránk kényszeríti a kvótarendsze-
rét, a félig-meddig Európába csábított 
migránsok, köztük a kiképzett terroris-
ták szétterítését. Eddig a Jászság védett 
helyen, szinte érintetlenül vészelte át 
az illegális migrációt, csak a hírekben 
látottakon szörnyülködhettünk, hogy 
ki mikor töri meg jogunkat, hitünket, 
vallásunkat. Ezért is különösen fontos, 
hogy az országos átlag fölött, 26 ezer 
jászsági aláíró tiltakozott a kvótarend-
szer ellen. 

A Magyarország maradjon a ma-
gyaroké jelszó különösen hangsúlyos 
a földeladások kapcsán. Van, aki 
semmi veszélyt nem lát abban, hogy 
kié is a föld.

Átalakult a világ és Magyarország 
gazdaságszerkezete is. A régi agrár or-
szág már a múlté. A nemzeti jövedelem 
4-5 százalékát teszi ki a mezőgazdaság. 
Azonban, egyrészt a föld is profitot 
termel és a fejlődés biztos alapja. A 
külföldi tulajdonos pedig természet-
szerűen elviszi a profitot. Ugyancsak 
fontos szempont, hogy a vidék mun-

kahelyteremtésében is jelen-
tős szerepe lehet a földtulaj-
donnak. Az elmúlt hetekben 
éppen ezért 130 ezer hektár 
állami földet juttattunk ma-
gyar gazdák kezébe, 170 mil-
liárd forintos piaci áron, de 
kedvezményes, hosszú távú 
hitelkonstrukciókkal.

A súlyos kérdések és a 
sok szám után váltsunk ki-
csit, személyesebb és jász-
sági irányban. Egy év után 
milyen tapasztalata van az 
immár kisebb Parlament 
munkájával kapcsolatban?

A Parlament létszáma 
valóban kisebb lett, de a 
körzeti képviselők területe 
megduplázódott. Mivel az 
ügyek száma nem kevesebb, 

így sokkal több lett a feladat. A hét 
első három napján parlamenti elfog-
laltságaink vannak, szerdán általában 
bizottsági ülések, és ebben a három 
napban intézzük többnyire a minisz-
tériumoknál, hatóságoknál a körzet 
ügyeit. Csütörtök-pénteken jászsági 
hivatalos programjaim vannak, s ezek 
szinte mindig áthúzódnak torlódás 
miatt szombatra, de a vasárnapi ren-
dezvények sem ritkák. Személy sze-
rint úgy gondolom, ha négyévente azt 
kérem, hogy a választók keljenek fel, 
vegyék fel a szép ruhájukat, erősítsék 
meg a kormányom mandátumát és 
az enyémet, akkor ezért a bizalomért 
négy évig folyamatosan tartozom. 
Igyekszem részt venni minden köz-
meghallgatáson, elmegyek a helyszín-
re és meghallgatom az embereket, 
a polgármestereket, vállalkozókat, 
szemtől szembe. Úgy vélem, hogy ne-
kem képviselőként inkább az embe-
rek véleményét kell képviselni és le-
hetőleg elfogadtatni a Parlamentben, 
és nem a Parlament döntéseit kell a 
körzetemben lenyeletni az emberek-
kel. Ehhez a kapcsolathoz itt kell élni, 
kelni-feküdni, s azt hiszem a bizalom 
a választóimmal ezért töretlen. Min-
dent megteszek a választóimért, a 
Jászságért, de a lehetőség, a gazdasági 
helyzet olykor gátat szab.

Az sem egyszerű dolog, hogy 
ekkora Fidesz-KDNP többség mel-
lett a helyi körzeti képviselők döntő 
többsége kormánypárti. Mekkora 
a Jászság érdekérvényesítő ereje? 
Gondolunk itt az elkerülő útra pél-
dául.

Valóban komoly harcok, de leg-
alább is az érvek csatája zajlik a for-
rásokért, hiszen mindenki a maga 
térségéért küzd. Az sokatmondó, hogy 
fejlesztésekre 50 milliárd érkezett a 
Jászságba, útfelújításra és útépítésre 
30 milliárd, tehát nem kis összegek. 
Ezzel együtt bőven van előttünk fel-
adat és már Szabó Tamással az előző 
ciklusban közösen is mindig minden 
fórumon szóba hoztuk az elkerülő út 
megépítését, és hozzá kapcsolódva a 

32-es út Jászfényszaru körforgalmáig 
tartó felújítását. Miniszterelnök úr a 
megyében járva elismerte, a Jászság 
tett már le annyit gazdaságilag az asz-
talra, hogy Jászberény minél gyorsabb 
autópálya kapcsolathoz juthasson. Ne 
feledjük, mondta, hogy a megye neve 
is jásszal kezdődik. Ezt a reménykeltő 
miniszterelnöki szándékot kell keresz-
tül vinni a minisztériumon és más fej-
lesztési hatóságokon.

Képviselőként milyen pozitív 
élményei voltak a Parlamentben ta-
valy?

Ebben a tekintetben különösen 
pragmatikus vagyok. Azok az ünnepi 
pillanatok számomra, amikor a Jászság 
fejlődése előtérbe kerül, amikor olyan 
döntések születnek, mint az említett 
50 milliárdos fejlesztés elemei.

Ha nem fél tizenkilenc sértett te-
lepüléstől a húszból, megkérdezzük, 
hogy a Jászság, illetve körzete húsz 
települését járva mi volt tavaly a leg-
emlékezetesebb?

Mindegyik település a legjobbat 
szeretné az ott élőknek, s számomra 
mindegyik olyan, mint az ujjam: bár-
melyiket harapom, fáj. A testvéri szere-
tet lenne ideális, hogy senki ne érezze 
mostohatestvérnek magát csak azért, 
mert az adottsága nem olyan, mint 
a szerencsésebbeké. Ne érezze, hogy 
ugyanaz nem jár neki, mint mások-
nak. Amikor dönteni kell, a települé-
sek lélekszáma, lehetősége, a realitások 
is szerepet kapnak. De nem térek ki a 
kérdés elől konkrétan sem. Legemlé-
kezetesebb számomra a jász világta-
lálkozó volt Alsószentgyörgyön. A vi-
lágtalálkozó nem véletlenül kuriózum, 
nemzetközi hírű rendezvény, s ha csak 
az utóbbi évek rendezvényeire gon-
dolok, mindig azt hittem, hogy ennél 
jobb már nem lehet. És lett! Ugyanezt 
éreztem most Alsószentgyörgyön is, 
ugyanakkor ismerve Jászárokszállás 
terveit és erőfeszítéseit, könnyen lehet, 
hogy ebben az évben az ő szervezésük 
lesz a legemlékezetesebb jászsági ese-
mény.

Nem akartunk már gazdasági 
vonatkozású kérdést feltenni, de az 
előbb említette a települések igényeit 
és a realitásokat. Miben bízhatnak az 
önkormányzatok?

Saját forrásaikon kívül a pályáza-
tokban. Soha ilyen lehetőség nem volt 
még, amit meg kell ragadnia a Jászság-
ban minden településnek. A megyei 
TOP 54 milliárd forintjára, a Leader 
Programra és nem utolsó sorban a 
vidékfejlesztés 1300 milliárd forintos 
keretére érdemes jól előkészítetten és 
idejében pályázni.

Végezetül, hadd legyen „mesés” 
az interjú befejezése! Ha három kí-
vánsága lehetne erre az esztendőre, 
melyek lennének azok?

A realitás határain belül szeret-
ném, ha minél több fiatal élne a CSOK 
lehetőségével, hogy a Jászságban ma-
radjanak, itt találjanak megélhetést és 
boldogulást. Másodszor, minél több 
szalagátvágást szeretnék – persze nem 
a szereplésem miatt –, hanem azért, 
hogy minél több felújított út, üzem, 
kis- és nagyprojekt valósuljon meg. 
Harmadszor, de nem utolsó sorban, 
azt kívánom, hogy a Jászságban élők 
biztonságban érezhessék magukat, a 
migráció veszélyei nélkül.

PÓCS JÁNOS, A JÁSZSÁG PARLAMENTI KÉPVISELŐJE AZ ELMÚLT ÉVRŐL, AZ ÍGÉRETEK SÚLYÁRÓL ÉS AZ IDEI TERVEKRŐL

Soha ilyen lehetőség nem volt még

ÉVRŐL ÉVRE TÖBB 
A HÁZASSÁGKÖTÉS

HUSZONHATEZER 
JÁSZ TILTAKOZOTT

HARMINC MILLIÁRD 
JUTOTT AZ UTAKRA

A VILÁGTALÁLKOZÓ 
KURIÓZUM

AZ IGÉRETEKET
BE KELL TARTANI
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Szakterületek: ingatlanjog, követeléskezelés, családjog, 
házassági vagyonjog, öröklési jog, gazdasági jog, 

társasági jog, szerződések, peres képviselet, cégképviselet.

Ügyfélfogadás telefonos egyeztetés szerint.
Telefon: 20/369-0366

Jászapáti, Városkert u. 1.
zsvecsesy@invitel.hu

Dr. Vecsésy Zsuzsanna
ügyvéd

Akác, tölgy tűzifA 
gurigázvA és hAsítvA.

Nyitva: hétfő-péntek: 8-16 óráig, szombat 8-12 óráig.
5130 Jászapáti, Temető u. 4. Az árváltozás jogát fenntartjuk!

házhoz szállítás megoldott!

Érdeklődni, megrendelni a helyszínen
és a 06-30/9451-252-es telefonszámon 
lehet. Megszokott áruválasztékkal 
várjuk kedves vásárlóinkat.

Do
m

in
ó

tüzép Akció!
Lengyel kazánszén

(6600 kalória) 59,00 Ft/kg
5900 ft/q akciós

áron kapható 
a készlet erejéig!

Lengyel
barnaszén 39,50 Ft/kg

3950 ft/q akciós
áron kapható 

a készlet erejéig!

régi pénzek, iratok, kötvények, obsitok
és hagyaték vásárlás: 06-30/9689-414.

Mi újság a katasztrófavédelemnél?
Polgári védelmi területen sem kel-

lett lakosságvédelmi intézkedést hoz-
nunk, illetve iparbiztonság területén 
sem volt semmilyen kiemelkedő ese-
mény az elmúlt időszakban. A térsé-
günkben működő ipari üzemek nem 
kifejezetten veszélyes anyagokkal fog-
lalkoznak, mindössze négy ilyen gyá-
rat tartunk számon, amelyeket ki-
emelten kezelünk.

A fagy és a nagyobb mennyiségű 
csapadék milyen feladatok elé állít-
ják a katasztrófavédőket?

A munkánkat alapvetően az idő-
járás határozza meg. Az előző évek 
gyakorlatából és az időjárás tenden-
ciáiból alakítjuk a terveinket. Az első 
negyedévben a hideg időjárásra és az 
alapvető infrastruktúrák működésére 
koncentrálunk. Az infrastruktúrák-
nál létfontosságú rendszerelemekre 
gondolok: a közúti-, vasúti-, vagyis a 
tömegközlekedés, valamint az ener-
giaellátás – kiemelten az elektromos 
energia és a gázellátás – biztosítására. 

Ha ezek a rendszerek működnek, 
akkor megfelelő ellátást tudunk biz-
tosítani a lakosságnak.

A fűtési szezonban a lakosság is 
sokat tehet a maga- és környezete 
biztonsága érdekében.

A tűzvédelem területén kiemel-
ten kezeljük a tüzeléssel, fűtéssel ösz-
szefüggő prevenciós munkákat. Saj-
nos minden héten történik ebből 
adódó tűzeset, a közelmúltban pél-
dául egy jászsági településen dugult 
el a füstcső és befüstölgött az egész 
lakás. Ilyen esetben a kéményseprők 
hívhatók munkaidőben, de készenlé-
tük nincs. Így a tűzoltókat hívják, he-
lyesen, hiszen mi vagyunk felkészülve 
az ehhez hasonló műszaki problémák 
megoldására.

Hogyan lehetne megelőzni ezeket 
a fűtéssel kapcsolatos tűzeseteket?

Nagyon fontos, hogy a fűtőberen-
dezés jó műszaki állapotban legyen. 
Vegyes tüzelésnél a fűtőberendezés 
környékén ne tároljunk éghető anya-
got. A kályha mellett 20-20 cm, előtte 
pedig 40 cm távolságban nem éghe-

tő anyagú lemezt kell helyezni, hogy 
a kipattanó parázs ne okozzon tüzet. 
Győződjünk meg róla, hogy megfe-
lelő méretezésű és műszaki állapotú 
a kéményünk, amit évente egyszer a 
kéményseprők is leellenőriznek, il-
letve a kályha és a kémény összekötő 
füstcsövének is megfelelőnek kell len-
nie, azt rögzíteni kell az épületszer-
kezethez. Az izzó hamut nem éghető 
tároló edényben kell elhelyezni. Leg-
biztonságosabb a gázfűtés, különösen 
a belső égésterű készülékek használa-
ta. A Jászságban 30 éves múltra tekint 
vissza a gázfűtés kiépülése, többnyire 
20-30 éves gázberendezések vannak 
üzemben. A szén-monoxid-mérgezés 
ritka. Általában a kéménybe kötött 
gáztüzelésű berendezéseknél fordult 
elő a térségünkben.

Mire figyeljenek az autóval köz-
lekedők?

Télen a megfelelő műszaki állapo-
tú gépjárművel kell útra kelni: jól mű-
ködő akkumulátorral és téli gumival 
felszerelve. Ha hosszabb útra indu-
lunk, mindenképpen célszerű elhe-
lyezni a gépjárműben kisebb lapátot, 
meleg takarót, termoszban teát vagy 
más meleg folyadékot, illetve fontos 
megfelelő mennyiségű üzemanyagot 
tankolni. Nálunk elenyésző a hófú-
vásra veszélyes utak száma, mindösz-

sze négy ilyen helyet tartunk nyilván. 
A közútkezelővel közösen ezek-

re az utakra kiemelten figyelünk. Az 
elektromos vezetékszakadás is veszély-
forrás lehet ebben az ónos esővel tarkí-
tott időszakban. Elsősorban a szolgál-
tató feladata az áram biztosítása, vagy 
szükség esetén aggregátor biztosítása, 
de nagy előny, ha egy kisebb teljesít-
ményű áramfejlesztővel mi is rendel-
kezünk. Szükség esetén minden tele-
pülésen van kijelölt 30-50 fő részére 
melegedőhely, ahol el tudják helyezni 
ideiglenesen a bajba jutottakat.

Az utóbbi napokban az Alföld 
több részén belvíz alakult ki, köztük 
Jászberény környékén is.

Télen is előfordulhat belvíz, mikor 
megfagy a föld és az enyhülés okozta 
megolvadt hó, vagy leesett eső nem 
tud beszivárogni a földbe. Ősszel átte-
kintettük minden, körzetünkhöz tar-
tozó településen a belvíz elvezetést a 
vízügyi szakemberekkel és az önkor-
mányzati vezetőkkel. Összesen ki-
lencven kockázati helyszínt tartunk 
nyilván a Jászságban, ahol nagyobb 
mennyiségű hóolvadás, vagy csapa-
dék esetén be kell avatkozni szivaty-
tyúzással. Ezeket a kockázati helyszí-
neket mi is felügyeljük. Ősszel a folyók 
gátjainak szemléje is megtörtént, azok 
megfelelő állapotban vannak.

 folytatás az 1. oldalról folytatás az 1. oldalról

Egyeztetés a civilekkel
A 2016. évben minden szervezet 

legfeljebb negyedévente nyújthat be 
támogatási kérelmet a Bizottság felé. 

Az alábbiakban részletes informá-
cióval szeretnénk szolgálni a helyes 
és gördülékeny ügymenet lefolytatása 
érdekében:

1. Támogatási kérelem benyúj-
tása

A mellékletet képező pályázati 
űrlap kitöltését követően vagy postai 
úton ( 5130 Jászapáti, Dr. Szlovencsák 
Imre út 2.), vagy személyesen a Jász-
apáti Városi Önkormányzat 13-as 
számú irodájába.

2. Támogatási kérelem elbírálá-
sának és kiértesítésének menete

Az egyes civil szervezetek által 
kitöltött kérelem benyújtása után, a 
Pénzügyi, Tulajdonosi és Vagyonke-
zelői Bizottság jegyzőkönyvvezetője 
a soron következő bizottsági ülésre, 
döntésre előterjeszti a kérelmet.

Pozitív, illetve negatív bizottsági 
határozat esetén is minden esetben 
kiértesítjük – postai, illetve telefonos 
úton - a támogatást igénylőket. Az 
értesítés tartalmazza a bizottsági ha-
tározatról szóló kivonatot, továbbá a 
szerződés megkötésének lehetséges 
időpontját.

A támogatási szerződés megköté-
séhez kérjük a tisztelt civil szervezetek 
képviselőit, hogy hozzanak magukkal 
személyazonosításra szolgáló doku-
mentumokat, illetve bélyegzőt (ha az 
adott civil szervezet rendelkezik vele).

3. Támogatási összeggel való el-
számolás

A támogatásként kapott összeggel 
–ahogyan azt a támogatási szerződés 
is tartalmazza- a szerződés megköté-
se évének december 31-ig köteles a 

támogatást igénybe vevő elszámolni. 
Az a civil szervezet, aki egy évben 
többször is szeretne támogatásban 
részesülni, mindaddig nem nyújthat 
be újabb támogatási kérelmet, míg 
az előző támogatási összeggel el nem 
számolt.

Az elszámoláshoz szükségesek 
azon számlák, amelyekkel tudja iga-
zolni a támogatást igénybe vett szer-
vezet, hogy a támogatásként kapott 
összeget, a szerződésben foglalt tá-
mogatási célirányzat kapcsán került 
felhasználásra. (Hozzá nem kapcso-
lódó számlákat sajnos nem tudunk 
elfogadni!) A szerződéskötéssel egy-
idejűleg az illetékes munkatárs elszá-
molási bizonylati űrlapot, nyújt át, 
amit szintén szükséges – a benyújtan-
dó számlák alapján – kitölteni. Mind-
ezeken túl szükséges néhány soros 
(max. 1 oldal) szakmai beszámoló be-
nyújtása, amely az adott civil szerve-
zet tevékenységét tartalmazza, bemu-
tatja továbbá, hogy az adott szervezet, 
milyen tevékenységet folytat Jászapáti 
életében, mit sikerült megvalósítani 
a támogatásként kapott összegből és 
végezetül a jövőre nézve vetített cél-
jaikat.

A támogatási összeggel való el-
számoláshoz a támogatási összeg 
felhasználását igazoló számlákra, az 
elszámolási bizonylati űrlapra és a 
szakmai beszámolóra van szükség.

Amennyiben igényt tartanak mé-
dia megjelenésre, szeretnének egye-
sületükkel, rendezvényeikkel kapcso-
latban bármit a lakosság tudomására 
hozni, mind a város interneten elér-
hető hivatalos honlapján, valamint a 
városban minden hónapban megje-
lenő újságban és a Jász Trió televízió-
ban továbbra is lehetőségük nyílik rá.

Türelemmel viselt súlyos betegség-
ben 54 éves korában január 11-én 
elhunyt Varga Sándor, a Kossuth 
Rádió Krónika című hírműsorának 
jászapáti kötődésű vezető szerkesz-
tője, műsorvezetője.

Felsőfokú végzettségét az Eszter-
házy Károly Főiskola rajz-földrajz, 
kommunikáció szakán szerezte. Hi-
vatását Szolnokon kezdte a Magyar 
Rádió szolnoki stúdiójában. 1995-től 
a Magyar Rádió Krónika című mű-
sorának szerkesztőjeként és műsor-
vezetőjeként dolgozott. A Lánchíd 
rádióban 2007-től hírigazgató, illetve 
szerkesztő, majd a székesfehérvári 

Fehérvár Médiacentrum alapító hír-
igazgatója lett. Legutóbb a Kossuth 
Rádió Krónika című műsorának ve-
zető szerkesztőjeként tevékenykedett.

2006-ban nívódíjat kapott, majd 
2013-ban a Magyar Érdemrend lo-
vagkeresztjét kapta meg a magyar 
kultúrában végzett munkájáért.

Elhunyt Varga Sándor (1962-2016)

Születtek: Banya Fanni 2015. 11. 
01.; Hangya Gábor 2015. 12. 06.; Ba-
logh Ramóna Klementina 2015. 12. 
08.; Farkas Cintia 2015. 12. 11.; Far-
kas Valentina 2015. 12. 13.; Burai Bri-
gitta 2015. 12. 20.

Házasságkötés: Gyenes Dániel – 
Madaras Klaudia 2015. 12. 19.; Mol-
nár Tamás – Kiss Nóra 2015. 12. 28.

Elhaláloztak: Farkas Lajosné Ko-
zák Ilona jászapáti lakos élt 70 évet; 

Kozma Mária jásziványi lakos élt 86 
évet; Demeter Istvánné Nagy-József 
Terézia jászapáti lakos élt 84 évet; 
Rusvai Lászlóné Rusvai Erzsébet élt 
89 évet; Burai Jánosné Duka Borbá-
la élt 73 évet; Mihályi Miklós élt 73 
évet; Sági László élt 78 évet; Csáki Jó-
zsef jásziványi lakos élt 65 évet; Lóczi 
Gábor élt 71 évet; Bagi Béláné Juhász 
Margit jászapáti lakos élt 90 évet.

Anyakönyvi hírek

Jászberény, Nagykátai út 1. Tel.: 57/415-242
Jászapáti, István Király út 49. Tel.: 57/441-003

Építő- és tüzelőanyag áruházak

Kérjen személyre szabott árajánlatot telephelyeinken!

Áraink az Áfa-t 
tartalmazzák.

Szigetelő-
anyagok

Delta ajtók 12.900 Ft-tól

Zalakerámia  
gress lapok és
padlóburkolók
1.690 Ft/m2-től Rigipsz gipszkartonok

és tartozékai

Polifarbe falfestékek 
akciós áron

Fém bejárati ajtó
10 ponton záródó 

45.900 Ft-tól

Ben-Si-Ker 
állmennyezetek 

290 Ft/m2- től

Hungarocell díszek 
már 65 Ft/m-től
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Ingyen telket ad a város 
fiataljainak

A kormány támogatná a tetőtér-
beépítéseket, valamint külterületeken 
új tanyák építését. 

Az önkormányzatok országszerte, 
így Jászapáti Város Önkormányzat is 
igyekszik kiegészíteni a családi ott-
honteremtési támogatást. A sajtótájé-
koztató második felében erről tájékoz-
tatta a média képviselőit Farkas Ferenc 
polgármester, aki ismertette, hogy a 
CSOK-kal összhangban, annak feltét-
eleihez igazodva ingyen kaphatnak vá-
rosi telket az itt letelepedni vágyók. Az 
igényelhető önkormányzati tulajdonú 
telkek mérete 640-1350 m² közötti és 
családi házak építésére alkalmasak. 
Rendeletben szabályozzák majd az 
igénylés feltételeit és az elbírálás rend-
jét. A polgármester hozzátette, hogy az 

önkormányzat az iparűzési adóból be-
folyt összeg visszaforgatásával szeretne 
újabb telkeket beszerezni, melyeket 
igény szerint adnának tovább az itt le-
telepedőknek. 

Farkas Ferenc elmondta, hogy 
eddig is komoly családsegítő intézke-
désekkel, kedvezményekkel segítettek 
az itt élőknek. Az önkormányzat új 
munkahelyeket létrehozását segítette a 
város határában kialakított Ipari Park-
ban, a diákokat tanulmányi ösztöndí-
jakkal, tankönyvtámogatással segíti, 
az első lakáshoz jutó fiatalokat pedig 
2007 óta részesíti vissza nem térítendő 
önkormányzati támogatásban. 

Az intézkedésektől Jászapáti né-
pességének megtartását, a letelepedési 
kedv fokozódását és a település lakha-
tási lehetőségeinek bővítését remélik.

 folytatás az 1. oldalról

Rusvai Jánosnét köszöntötte otthonában, 90. születésnapja alkalmából ja-
nuár 25-én Farkas Ferenc, Jászapáti Város polgármestere és Biróné dr. Boros 
Anikó jegyző, a Jászapáti Városi Önkormányzat és a Polgármesteri Hivatal 
nevében. Isten éltesse sokáig, erőben, egészségben!

Karácsony előtt két héttel hoztuk 
meg azt a családi döntést, hogy egy 
eseményekben gazdag és munkával 
jól megfűszerezett év végén négyen 
– Tajti Miklós, Király Ildikó, Tajti 
Erzsébet, Halaj László – útra kelünk 
a Monarchia korának egyik leghíre-
sebb és ehhez méltóan legimpozán-
sabb fürdőhelyére, Borszékre.

Tudtuk jól, közel 600 kilométert 
kell türelemmel végigülni és télen 
az útviszonyok sem mindig aka-
dálymentesek, utazásunk célja miatt 
azonban a fáradtság helyett kíván-
csi zsibbadtság áradt szét bennünk a 
hajnal 5 órai induláskor. Izgalommal 
vártuk a gyermekotthon lakóival és 
nevelőivel való találkozást, hiszen a 
Transzporter csomagterében gondo-
san becsomagolt, névre szóló kará-
csonyi ajándékcsomagok lapultak az 
ínycsiklandóan finom tartós aprósü-
temények mellett.

A Szabóné Nagy Enikő által Jász-
apátin és Jászberényben advent idején 
szervezett „Légy valaki angyalkája” 
jótékonysági felhíváshoz nagyon so-
kan csatlakoztak. Minden jó szándé-
kú adományozó szatyorkáját és kar-
tondobozát célba kellett juttatni. A 
csomagtér fennmaradó üres helyeit, 
főzni való tartós élelmiszerek, tisztí-
tószerek, papíráruk töltötték meg. 

A megérkezés mindennél jobb 
érzéssel tört valamennyiünkre. Ami-
kor megpillantottuk a karácsonyi 
fényekbe öltöztetett borszéki viaduk-
tot, már tudtuk, mindjárt kinyújthat-
juk elgémberedett végtagjainkat. A 
gyermekotthon ablakain meleg fény 
szűrődött ki a sötétségbe. A hátsó 
bejárója éppen két borvízkútra néz, 

csendesen ide hajtottunk fel.
De itt semmi nem maradhat titok-

ban! Amint észrevettek minket, kifu-

tottak a házból a gyerekek, volt nagy 
öröm, ölelkezés, könnyes fogadtatás.  
Felejthetetlenül boldog pillanatokat 

éltünk át. A kipakolás nagyon egysze-
rűen ment, mert sok kis kéz segített. 
Megegyeztünk, hogy az ajándékdo-
bozok csak késő este kerülnek kiosz-
tásra, miután a gyerekek és a nevelők 
visszajönnek a kultúrházban rende-

zett műsorról és karácsonyi vásárról, 
ahol ők is tevékenykedtek.

Éjfél felé sikerült nyugovóra tér-
nünk, hiszen az ajándékcsomagok 
kiosztásával okozott izgalom és a 
szűnni nem akaró kérdések sora: 

Enikő néniék mikor látogatnak meg 
minket? Pali és Blanka most mit csi-
nál? Tessék mondani, Valika néni, 

hogy van? -nem hagyta lecsukódni a 
szempillákat.

Karácsony után Szabóné Nagy 
Enikő és családja elszállította a nagy-
lelkű adományozók csomagjainak 
második felét. 

Emlékek Borszéken

A borszékieket meglátogatta 
Csaba Testvér is ezekben a na-
pokban, aki ezt írta egyik bejegy-
zésében:

2015. december 28., 17:36 
„Ma reggel Borszékon a Flüei 

Szent Miklós gyermekvédelmi 
otthonban ébredtem! Ahogy ki-
nyitottam a szememet a tetőté-
ren lévő szobámban, s az ablakra 
néztem, hát négy komoly fenyőfa 
kíváncsi tekintetével találkoztam!! 

Mit is mondhatnék? Jó társaság! 
Soha nem is kívánnék jobb társa-
ságot a magam számára ébredés-
hez! Ragyog a tiszta decemberi 
kék ég, és szabad, délceg fenyők 
ágaskodnak, büszkén, egyenesen 
az ágaikkal játszadozó szélben! Jó 
itt Székelyföldön, jó, mert én ezen 
a tájon otthon vagyok! Szeretettel, 
Csaba t.”

Furcsán jó érzés, hogy ébre-
déskor mi, utak vándorai is ezeket 
a fenyőfákat láttuk.

Az Ágóiak Baráti Egyesülete soros 
ülését tűzte január 13-ra, mégsem 
illeszthető ez a nap a szokványos ösz-
szejövetelek sorába, hiszen a 90 esz-
tendős Macsi Sándor tanár úr szü-
letésnapi köszöntésére érkezettektől 
zsúfolásig megtelt a jászágói műve-
lődési ház.

Nagy Katalin

Macsi Sándort a legpontosabban 
úgy mutathatjuk be, hogy ő Macsi Sa-
nyi bácsi. Így máris beazonosítható a 
törékeny alkatú, vitalitással teli, barok-
kos körmondatokból kifogyhatatlan 
tanár úr, aki a gyermekek tanításán túl 
életét a hagyományőrzésnek szentelte.

Jászágó Község Önkormányzata, a 
Jászok Egyesülete és az Ágóiak Baráti 
Egyesülete szervezésében feledhetet-
len családias ünnepség keretében fe-
jezték ki a megjelentek szeretetüket és 
tiszteletüket.

Sanyi bácsi életútját Pekár István 
2014-ben készült, a Duna Televízió-
ban is bemutatott filmjéből ismerhet-
tük meg, melyben Sanyi bácsi magáról 
vallott. 1926. január 14-én született 
Nyírábrányban református paraszt 
család negyedik gyermekeként. A 
négyéves polgári iskolát a Debreceni 
Református Kollégiumban végezte, 
diplomát a Szegedi Tanárképző Főis-
kolán szerzett. Tevékenykedett kántor-
tanítóként, élete 1951-től a Jászsághoz 
kötődik, amikor is Jászágóra került. 
1952-től 1954-ig a pusztamonostori 
iskola igazgatója volt, majd ezen rövid 
kitérő után visszatért Jászágóra, ahol 
1977-ig iskolaigazgatóként dolgozott. 
Aranydiplomáját 1996-ban vette át.

Jó kapcsolatot tartott és tart a 
Jászság helytörténeti és honismereti 

szakköreivel, a jászágói tájház rende-
zésében mind a mai napig aktívan te-
vékenykedik.

Elismeréseit Mozsár Lászlóné pol-
gármester asszony ismertette, kiemel-
ve azok sorából a legjelentősebbeket. 
A Jászok Egyesülete és a Jászságért 
Alapítvány kuratóriuma a jászágói 
helytörténeti és iskolatörténeti gyűjte-
mény létrehozása és három évtizedes 
fejlesztése érdekében kifejtett önzet-
len munkájáért 1993-ban neki ítélte a 
Jászságért Díjat. Jászágó Község Ön-
kormányzata 2002-ben Jászágó Dísz-
polgára címet adományozott részére 
a település ötven éves évfordulóján a 
település eseményeit 1952-től 1977-ig 
rögzítő tevékenységéért. A Falvak Kul-
túrájáért Alapítvány 2003-ban a Kul-
túra Lovagja címet adományozta neki, 
az Országos Honismereti Szövetség 
pedig 2006-ban Bél Mátyás emlékpla-
kettel ismerte el honismereti tevékeny-
ségét.

A köszöntések sorát dr. Dobos 
László, a Jászok Egyesületének ügyvi-
vője kezdte. Utalt arra, hogy a 80. szü-
letésnapon azt kívánta, hogy adassék 
meg ugyanazon kör számára a 90. szü-
letésnapon való találkozás, így most 
azt kívánja, hogy a 100. születésnapot 
is együtt ünnepelhessék a jelenlévők.

Dr. Selmeczi László régész, aki Já-
szágón is kutatott, nagyrabecsüléssel 
szólt az élete értelmét a közösségért 
végzett munkában megtaláló Macsi 
Sándorról, valamint az általa létreho-
zott, unikális anyagot is tartalmazó is-
kolamúzeumról és helytörténeti gyűj-
teményről.

Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász Mú-
zeum igazgatója felidézte a csaknem 
négy évtizedes közös munka kezdetét, 
a Jászsági Hagyományőrző Egylet pe-

dig énekkel köszöntötte az ünnepeltet.
Talált József regnáló jászkapitány 

azt emelte ki, hogy Sanyi bácsi nem 
jászként is azonosult az itt élő embe-
rekkel és teljes aktivitással dolgozik a 
köz javára.

Zelenai Tiborné, Jászfelsőszent-
györgy polgármestere személyesen 
fejezte ki jókívánságait, Gergely Zoltán, 
Jászárokszállás polgármesterének üd-
vözletét pedig Csőke István alpolgár-
mester tolmácsolta.

Tóth Tibor, a Fényszaruiak Baráti 
Egyesületének elnöke egyúttal Győ-
riné dr. Czeglédi Márta polgármester 
asszony köszöntését is hozta Jászfény-
szaruból. Tóth Tibor szavai általános 
derültséget váltottak ki.  Mivel a ren-
geteg ajándék között több palack nedű 
is volt, így észrevételezte, hogy a meg-
lévő három múzeum mellé egy kocs-
mamúzeum alapjait is megvetették a 
vendégek ezen a jeles napon.

Borbás Ferenc regnáló jászkun 
főkapitányon túl Bolla János, Bollók 
György, Dávid Sándor, Dobos Gergely, 
Gubicz András és Percz László emeri-
tus jászkapitányok is kifejezték jókí-
vánságaikat, Zámbori János pedig egy 
verset küldött az ünnepelt tiszteletére.

Macsi Sanyi bácsi 90 éves

Jászladány hagyományos év eleji ze-
nei eseménye, a Farsangi Nótaest ja-
nuár 23-án került megrendezésre a 
település önkormányzatának támo-
gatásával. A magyarnótát, mint ki-
emelkedő nemzeti értéket a Magyar 
Értéktár-a Hungarikumok Gyűjte-
ményének listáján találhatjuk.

n. k.

Bartók Béla magyar specialitásnak 
nevezte, Kodály Zoltán pedig akként 
vélekedett róla, hogy „ E dalok zenéje 
volt egykor a magyarság egyetlen ze-
néje. Élő zene, a magyar élet része.”

A művelődési ház ezúttal is meg-
telt a műfaj kedvelőivel. Az est házi-

gazdája, Tóth-Mácsai Árpád, a Szol-
nok TV Nótaversenyének döntősei, 
valamint az őket kísérő Rácz Aladár 
és zenekara kellemes kikapcsolódást 
nyújtottak Torda Ferenc színpadgazda 
interaktív műsorvezetésével. Pócs Já-
nos országgyűlési képviselő valameny-
nyi megjelenten túl külön köszöntötte 
az ikerbabáknak életet adó Drávucz 
Katalin polgármester asszonyt, vala-
mint a betegségéből felgyógyult Rácz 
Aladár prímást.

A jól ismert dallamokat sokan 
együtt énekelték a már ismerősként 
üdvözölt fellépőkkel, igazolva Kodály 
Zoltán szavait. A magyar nóta és a 
Farsangi Nótaest a jászladányi-élet ré-
szévé vált.

Farsangi Nótaest Jászladányban
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Röpke kirándulás a madarakhoz

Megfigyelt faj Egyedszám
rétisas 1
parlagi sas 31
szirti sas 1
kerecsensólyom 2
egerészölyv 167
kékes rétihéja 22
karvaly 1
gatyásölyv 6
vörös vércse 20
kis sólyom 1

Remek időjárással köszöntött ránk 
január 16-án, éppen ideális egy röp-
ke téli kirándulásra. Nem is kellett 
messzire utazni a remek élmények 
begyűjtéséhez, mert a Magyar Ma-
dártani és Természetvédelmi Egye-
sület jóvoltából Berény határában is 
találtunk kiváló programokat.

k. m.

A négyszállási Sasközpont és az 
állatkert is madárvédelmi rendezvé-
nyeknek adott helyszínt. Több százan 
kilátogattak a Sasközpontba, ahol az 
Országos Sasszinkron központi ren-
dezvénye, a II. Sasszámlálás zajlott. Az 
előre regisztrált érdeklődőknek lehető-
ségük volt lovaskocsiról megszemlélni 
a központ környékén kijelölt tanösvé-
nyeket. Akik már nem jutottak fel a 
járműre, azok gyalogszerrel járták be 
a három és fél kilométeres tanösvényt, 
ahol szakember kalauzolta a látoga-
tókat a madárrezervátum tájékoztató 
táblákkal felszerelt útvonalán. Az ok-
tatóház udvarán odúkat barkácsoltak 
a gyerekek, illetve élvezték a frissen át-
adott játszótér eszközeinek használatát. 

Azok sem maradtak le a ragadozó 
madarakkal való találkozásról, akik 
nem vállalkoztak a meglehetősen 
sáros tanösvény bejárására, mert a 
Sasközpont ketreceiben sas és sólyom 
látványában gyönyörködhettek. 

A ház falai között a szervezők is-
meretterjesztő filmek vetítésével bő-
vítették a látogatók hazai ragadozó 
madarakról megszerzett tudásanyagát. 
A legkisebbek számára játszóházi fog-

lalkozás gondoskodott a szórakoztató 
ismeretterjesztésről. 

Lapunk érdeklődésére dr. Hor-
váth Márton fajvédelmi csoportveze-
tő (MME) elmondta, hogy a mintegy 
kétszáz látogatót vonzó rendezvényt 
mindenféleképpen sikeresnek érté-
kelik, hiszen a laikus érdeklődők szá-
mára nagyon kevés lehetőség adódik, 
hogy találkozzanak ezekkel a ritka ma-
darakkal, amire a Sasközpont röpdéi, 
illetve a környék kiváló élőhelyei szak-
emberek vezetésével lehetőséget nyúj-
tanak. Az érdeklődést látva a jövőben 
is szeretnének hasonló megmozdulá-
sokat szervezni, tervek szerint továb-
bi helyszínek bevonásával. A madár-
tan szempontjából igen jelentősek a 
sasszinkronon megszerzett informá-
ciók, mert ez az egyetlen program az 
országban telelő ragadozómadár-ál-
lományok és az azokat veszélyeztető 
tényezők felmérésére. Az állatkertbe is 
sokan kilátogattak. Ott madárkalács-
készítés, kiállítás, filmvetítés, játszó-
ház, madárgyűrűzés hozta közelebb a 
látogatókat tollas barátainkhoz.

Jászapátin a 31-es főút, Lukoil benzinkút mellett.
Telefon: 06-57/441-158, 06-30/488-0031, 
06-30/271-7558 www.centrumkft.hu

Ajánlatokért keressen bennünket a +36-57/441-158-as telefonszámon.

2x annyi ideig bírja növényed öntözés nélkül
vagy akár 50% vízmegtakarítás.
Ajánljuk szántóföldi kultúrák (repce, stb.), kertészetek, parkok,
kertek gondozói figyelmébe. KIpróbálTuK és beválT! 

MŰTráGYA, NÖvéNYvéDŐsZer, veTŐMAG érTéKesÍTés
mezőgazdasági, illetve kiskerti termelők, kertészek részére.

vas, műszaki, munkavédelmi termékek, elektromos gépek, vasanyagok, 
gépalkatrészek és még sok egyéb nélkülözhetetlen áru

termékkínálatunkban.

talajkondicionáló 
vízőr készítmény

SZEMPONT OPTIKA-FOTO
Jászapáti, istván király út 3. tel.: 06-57/442-796 ny.: h-p: 8-12, 12.30-17-ig, szo: 8-12-ig 

Szépkártya
elfogadóhely

Urbánné Ádám Márta
látszerészmester

látásvizsgálAt csütörtökönként, szEmüvEgrEnDElés EsEtén 
ingyEnEs! Bejelentkezés telefonon vagy személyesen az üzletben.

hoya 5x karcállóbb
hvll tükröződéscsökkentő réteg 

ajándékba! Az akció időtartama: febr. 1. - márc. 31.

A Jászapáti Praxisközösség az egész-
séges táplálkozás népszerűsítése ér-
dekében receptversenyt hirdet.

A megmérettetésre személyen-
ként legfeljebb három, az egészséges 
táplálkozás ajánlásainak megfelelő, 
magyaros, fényképpel illusztrált re-
cepttel lehet jelentkezni. Az étkeket 
négy fős adagban kell elkészíteni és 
a szakácsok írásban mellékeljék a sü-
tés-főzés során használt összetevők 
pozitív hatását, illetve az étellel kap-
csolatos, a reformtáplálkozás szem-
pontjából meghatározó információ-
kat. 

Az április 15-én záródó versengés-
re érdemes benevezni, mert a szakér-
tő zsűri értékes konyhatechnológiai 
eszközökkel, könyvvel jutalmazza a 
nyerteseket, mely ajándékokat majd 
a majálison vehetnek át a legkiválóbb 
szakácsok.

A pályázatokat névvel, lakcímmel, 
telefonszámmal ellátva e-mailben ké-
rik a következő címre eljuttatni: elek.
agnes89@gmail.com Telefonszám: 06 
70 491 2391

Reform 
receptverseny

Ismét nagy érdek-
lődéssel várták a 
Jászapátiak, hogy 
milyen karácso-
nyi műsorral ké-
szülnek a Jásztánc 
Alapítvány tánco-
sai. Ezt bizonyít-
ja, hogy minden 
jegy elkelt már 
két héttel a dec-
ember 19.-ei elő-
adás előtt.

m. t.

Az ünnepi alkalom jó lehetősé-
get nyújtott arra, hogy ajándékok és 
könyvek kiosztásával megköszönjük 
az alapítvány kuratóriumának, szak-
embereinek, táncoktatóinak, önkén-
tes segítőinek egész éves kitartó, áldo-
zatos munkáját. 

Rendhagyó módon nemcsak au-
tentikus népi kultúrát láthattak a né-
zők a színpadon, a Hétszínvirág Tánc-
együttes tagjai színészi tehetségüket is 
megcsillogtatták az Indul a bakterház 
című vígjáték bemutatásával, Borics 

László rendezésében.
A színdarab a Jártató zenekar mu-

zsikájával kísért, jászsági, kalocsai, 
bonchidai, madocsai és szilágysági 
koreográfiákkal volt tűzdelve, ame-
lyekhez új népviseletek is készültek. A 
műsort a gyerekcsoportok bájos so-
mogyi ugrósa és a nagyobb kislányok 
lendületes kalocsai marsa indította. A 
rendezvényhez kapcsolódó program-
ként kézműves foglalkozáson, kö-
zös karácsonyfa díszítésen, karácso-
nyi énekek tanulásán vehettek részt a 
gyerekek, illetve helyi termék és vise-
let bemutatót is megtekinthettek.

Régi szokás szerint…

Idén január 24-30. között ke-
rült megrendezésre az Európai 
Méhnyakrák Megelőzési Hét. Ez al-
kalomból a Mályvavirág Alapítvány 
a méhnyakrákos nők gyógyulásá-
ért és a megelőzésért közös akcióra 
hívta Magyarországot. Idén már 66 
település csatlakozott a felhíváshoz, 
köztük az Alapellátás-fejlesztési 
Modellprogram számos települése, 
így Jászapáti is.

Az Európai Méhnyakrák Megelő-
zési Hét nemzetközi kezdeményezés, 
melynek legfőbb célja felhívni a la-
kosság, a szakma figyelmét arra, hogy 
ma már egyetlen nőnek sem szabad-
na méhnyakrákban meghalnia, hi-
szen ez a daganatos betegség védő-
oltással megelőzhető és rendszeres 
szűréssel időben felismerhető. 

Jászapátin két Mályvavirág Prog-
ramot is rendeztek a Jászapáti Pra-
xisközösség munkatársai a Gróf 
Széchenyi István Gimnázium és 
Szakközépiskolában január 26-27-én. 
Az iskolavédőnők, Gőzné Rusvai Jú-
lia és Budai Istvánné munkájának kö-
szönhetően több mint száz lány, nő 
vett részt ezeken a programokon. A 
megnyitót követően Elek Ágnes, nép-

egészségügyi koordinátor előadását 
hallhatták a tanulók a méhnyakrák 
megelőzéséről, a HPV-elleni védő-
oltásról és a méhnyak szűrésről. Ezt 
követően Bakos Judit dietetikus „Szí-
nes ételek jótékony hatása az emberi 
szervezetre” című 
előadásával, majd 
Bálint Amarilla, 
egészségpszicho-
lógus „Egészséges 
intimitás” című 
előadásával folyta-
tódott a program. 
A védőnők segít-
ségével demonst-
rációs eszközön 
elsajátíthatták az 
emlő önvizsgála-
tának helyes me-
netét is. 

Minden tele-
pülés, amely je-
lentkezett a kezde-
ményezéshez, mályvaszínű gyöngyöt 
fűz, ami a betegség elleni küzdelmet 
szimbolizálja. Nem volt ez másképp 
itt sem. Az előadások után a lányok 
rózsaszín gyöngyökből karkötőt, 
nyakláncot fűzhettek, amit aztán 
haza is vihettek – ezzel is emlékeztet-

ve magukat, édesanyjukat, nagyma-
májukat a megelőzésre. A legügye-
sebbek Mályvavirág totót töltöttek 
ki. A helyesen kitöltők között érté-
kes ajándékcsomagokat sorsoltak ki a 
Praxisközösség tagjai. 

Célunk egyesült erővel elérni, 
hogy a méhnyakszűrés ne legyen 
tabu és a HPV-elleni védőoltás lehe-
tőségét is minél többen mérlegeljék, 
hiszen a méhnyakrák az egyetlen da-
ganatos betegség, amely védőoltással 
megelőzhető!

Mályvavirág a megelőzésért

Január 16-án egész nap nagy nyüzs-
gés volt a Művészetek Házában, hi-
szen alapítványunk apraja és nagyja 
is jelmezbe bújt, hogy elűzze a telet, 
és vele együtt minden rosszat. 

Délelőtt a kicsik töltötték meg a 
házat jókedvvel, mókával és kacagás-
sal. Jelmezbemutatóval kezdődött a 
program: szépséges tündérek, bátor 
harcosok, és az erdők-mezők állatai is 
felbukkantak a forgatagban. Ezt követ-
te egy izgalmas sorverseny, majd a vár-
va várt táncház élő zenével és dél-alföl-
di táncok tanulásával. Kellően elfáradt 
mindenki a mulatozásban, biztosan jó 
étvággyal ültek asztalhoz a gyerekek a 
sok szórakozás után.

Délután a felnőttek öltöttek ma-
gukra maskarát, még a zsűri is a fel-
ismerhetetlenségig álcázta magát, 
csupán a hangokból sejtettük kit is 
takarhat a jelmez. Nem volt egyszerű 
rangsorolni a versenyzőket, de végül 
sikerült a lehető legjobb végeredményt 

kihirdetnie az ítészeknek. Az este fo-
lyamán vendégünk volt a Kuttyomfitty 
Társulat, akik ezúttal az Aranyfészek, 
aranymadár című 
pajzán előadásukat 
hozták el nekünk. 
Történeteket hall-
hattunk teremtés-
ről, bűnbeesésről, 
szerelemről, ud-
varlásról, borról, 
részegségről, há-
zaséletről, illetve 
a műsorban tán-
cokat is láthat-
tunk Zoboraljá-
ról, Mezőségről, 
Bodrogközből, és 
Csallóközből. Ezt 
követően a közön-
ség is táncra per-
dült, az előadók 

polgári táncokat tanítottak nekünk, 
amit élő dudaszó kísért. 

Egy felhőtlen, vidám napon va-
gyunk túl, reméljük, lassan búcsút 
inthetünk a télnek, rajtunk már nem 
múlik!

Farsang ideje
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A jászapáti Városi Könyvtár és Művelődési Központ feb-
ruári programajánlata:

Február 8.-án, 12 órakor ......... Filharmóniai előadás a diákoknak
 a Pájer Antal Művelődési Házban.

Rendszeres foglalkozások a Városi Könyvtárban:
Rejtvényfejtők klubja ........................................................... Hétfőn, 15.30 óra
Nyugdíjasok klubja ....................................................................Hétfőn, 14 óra
Vakok és gyengénlátók klubja ................................................ Szerdán, 14 óra
Nefelejcs klub .................................................................................Kedd, 14 óra
Műv. Ház nyugdíjas Klubja .........................................................Kedd, 14 óra
Rendszeres foglalkozások a művészetek házában és a 
Pájer Antal Művelődési Házban:
Óvodások tornája ..................................... (hétfőn, kedden és szerdán 10-11)  MH
Hip-Hop .................................................................. (péntekenként 18.30-19.30) MH
Hölgytorna ..................................................... (kedd és csütörtök: 18.30-19.30) MH
Gyermek-néptánc................................................... (kedd és péntek: 16-18.30) MH
Hétszínvirág Táncegyüttes ...................(szombat: 15-18 és vasárnap: 9-12) MH
Művészeti iskolai foglalkozások ..................................(keddenként: 13-15) MH
Városi Vegyeskar .................................................... (hétfőnként: 17.30-19.30) PAM
Színjátszó kör .........................................................................(pénteken 18-20) PAM
A Vágó Pál Helytörténeti Gyűjteményben Marics Attila: „Vadak és tájak” 
című kiállítása tekinthető meg február hónapban.

A Rácz Aladár Zeneiskoláért 
Alapítvány és a Rácz Aladár AMI 
március 2-án 17 órakor koszorúzás-
sal emlékezik meg névadó Rácz Ala-
dár cimbalomművész 130. születési 
évfordulója alkalmából, a Jászapáti 
Városi Könyvtár emléktáblájánál. 
Ezt követően emlékműsor és zene-
pedagógusi koncert lesz a könyvtár 
olvasótermében.

Koszorúzás

A Jászapátiak Baráti Egyesülete 
(JABE) 2016-ban ismét egy könyvvel 
kívánja megörvendeztetni az olva-
sókat. „Egy jubileumra… 35 éves a 
Jászapáti Kézimunkaszakkör” cím-
mel. A kötet írója és szerkesztője dr. 
Kalmár Pálné ajánló sorait közöljük.

Ez a jubileumi kiadvány a Jász-
apátin működő kézimunkaszakkör 35 
évének állít emléket. Nagyobb egysé-
gein belül (múlt, jelen, jövő) bemu-
tatja a szakkör szerteágazó tevékeny-
ségét, azt az értékmentő és értékőrző 
munkát, amivel az egész Kárpát-me-
dence hímzéskultúrájának megisme-
rését, megismertetését tűzték ki célul 
az esztétikai élmények nyújtásán és 
átélésén túl. 

A könyv bemutatja azokat a sze-
mélyeket, akik az induláskor segí-
tették a szakkör tagjait. Szól az írás 
egyrészt Fehér Ferencnéről, aki nem-
csak létrehozta a szakkört, hanem 
részt is vett a munkájában, másrészt 
a szakmai irányítókról, Fejér Mária 
szakmai elkötelezettségéről, amivel 
az eredeti, hiteles hímzésvilág tudatos 
alkalmazása iránti igényt kialakította 
a tagokban, Misi Éva szenvedélyéről, 
amivel a jász motívumok elismerte-
téséért küzdött. Természetesen nem 
feledkezik meg a Jászapátin éveken át 
kulturális missziós feladatokat ellátó 
Szikszai Gábor tanárról, múzeum-
igazgatóról sem. De az igazi főszerep-
lők a szakköri tagok, illetve az alkotá-
saik, akikről és amikről ez a kiadvány 
szóban és igen gazdag képanyagban 
sok-sok információt közöl. 

A leghosszabb fejezet a szakkör 
szakmai tevékenységét vázolja fel. 
Olvashatnak a továbbképzésekről, az 
évtizedek után is felejthetetlen kirán-
dulásokról, a tanulásról, a hímzések-
kel, a csipkekészítéssel való ismerke-
désről. Nem szakkönyvet tartanak 
a kezükben, a leírásokból nem lehet 
megtanulni sem hímezni, sem csipkét 
készíteni, de – reményeim szerint – ta-
lán kedvet tud csinálni ehhez a nagyon 
szép, sok-sok maradandó élményt 
nyújtó időtöltéshez, s a közösségi ér-

zéshez, az együttdolgozás élményéhez, 
egymás munkáinak segítéséhez, a kö-
zös örömhöz. 

A hazai és a határon túli magyar 
területek hímzésmintáiból nyolcvan-
nál is többet ismernek, de leginkább 
az itthonit művelik anyanyelvi szinten, 
vagyis a jász hímzést kedvelik a leg-
inkább Ehhez az is hozzájárul, hogy 
Molnárné Szikszai Klára nyugalmazott 
tanárnő autentikus mintáival rendsze-
resen segíti az alkotások elkészítését. 
A papíralapú rajzok után a kiszúrást, a 
drukkolást és a hímzést már a szakköri 
tagok végzik. 

A maiaknak egy dolog fáj igazán, 
az aktív tagok száma csökken, az idő-
sek nem tudnak eljárni a foglalkozá-
sokra. Nem feledkeznek meg azonban 
sem a még élő, de idős tagokról, sem 
a természet örök törvénye szerint el-
távozottakról. A szakkör tagjai hiszik, 
hogy a jövő nemzedéke ugyanúgy fog-
ja tisztelni és szeretni az identitásunkat 
is kifejező igazi népi művészetet, mint 
ők. Örülnek, ha fiatal, új tag érkezik 
a szakkörbe, ha a gyermekek, uno-
kák, tanítványok, fiatal, frissen végzett 
szakemberek el akarják tőlük sajátítani 
mindazt a tudást, amit a dolgos évtize-
dek alatt felhalmoztak. Hiszik, csak így 
maradhat fenn az a népi művészet, ami 
a kultúránk lényege, megmaradásunk 
záloga. Ha tiszteljük a múltat, ha gaz-
dagítjuk a jelent, ha bízunk a jövőben.

Pontosan úgy, ahogy azt a jászapá-
ti kézimunkaszakkör is teszi. Ennek a 
küldetésnek kíván emléket állítani ez a 
könyvecske. 

A Hortiné dr. Bathó Edit által lek-
torált könyv előreláthatólag 136 oldal 
terjedelemben, B/5-ös nagyságban, 
számtalan színes képpel kiegészítve 
jelenik meg 2016. március hónapban. 
Felelős kiadója: Lóczi Miklós, a JABE 
elnöke. Az előfizetők kedvezményes 
áron, 2500 Ft-ért juthatnak hozzá. Elő-
fizethető a Jászapáti Kézimunkaszak-
kör tagjainál és a Városi Könyvtárban 
február 20-ig. 

Érdeklődni lehet telefonon: 
57/440-516 (355 mellék) vagy 57/440-
081, e-mailen: jabe@freemail.hu.

Könyvvel jubilál a kézimunkaszakkör

Törökné Rusvai Mária jászapáti szár-
mazású, és ma is Jászapátiban élő 
festőművész. Festészettel 2007 óta 
kezdett el intenzíven foglalkozni. 
Alkotói pályájának kezdetét Szalkári 
Rózsa kéthetes hetes nyári táborának 
köszönheti, majd autodidakta mó-
don, az internet és a könyvek segít-
ségével sajátította el a festészet mes-
terségét. 

A sok munka és gyakorlás meg-
hozta gyümölcsét. Jászapátin ez a má-
sodik önálló kiállítása, amely a Vágó 
Pál Múzeumban, közel két hónapon 
keresztül, december 4-től egészen  ja-
nuár végéig volt megtekinthető. A 
megnyitó ünnepségen bemutatkozott 
a festőművész és közreműködött uno-
kahúga, Nagy Daniella, aki trombita 
előadásával tette még meghittebbé ezt 
az alkalmat.

A 32 alkotásból álló vászon és fa-
rost festmények tárlata a Színes Gon-
dolatok címet viseli. Már a kiállítás 
címe is tükrözi a művésznő képeinek 
sokoldalú témakörét, hiszen csodás, 
színes tájképekben, csendéletekben, 
életképekben és portrékban gyönyör-
ködhettek a kiállításra ellátogatók. A 
festő saját látásmódját viszi a képekbe, 
a természet és az élet szépségét próbál-
ja megörökíteni. Az alkotások gyönyö-

rűek, látványosak, szépek, békességet, 
tisztaságot és szeretet árasztanak. Meg-
jelenik benne a család, virágok, tanya, 
erdő és Jászapáti látványos helyei is. 

A művésznő elárulta: „Nálam a 
festészet érzelmeken alapul, ha valami 
elindult a gondolataimban, addig nem 
nyugszok, míg a festővásznon meg 
nem születik.”

(nagy)
A kiállítás témáját tekintve nagyon 

szerteágazó, portrék, csendéletek és 
tájképek is megtalálhatóak benne. A 
legtöbb festmény vászonra készült 
olajfestékkel, de találkozhatunk farost-

ra festett alkotásokkal is. Visszatérő 
téma a szülőföld, Jászapáti több képen 
is megjelenik, a Jászkapitány utcáról, a 
Panna-tóról illetve két tanyáról készült 
kép is a kiállítottak között van. A Nyár 
című alkotáson maga a művész is felfe-
dezhető, kezében ecsetet tartva.

Törökné Rusvay Mária 1962-ben 
született. Már gyermekkorától kezd-
ve élénken érdeklődött a művésze-
tek iránt. Nagyon szerette a festészeti 
gyűjteményeket, a kedvencei azok 
voltak, amelyeket szét lehetett szedni, 
összekeverni és megkeresni az össze-
tartozó alkotó-alkotás párokat. Már 
egészen fiatalon szeretett rajzolni, ez 
a szenvedélye később sem változott. 
Évekig dolgozott műszaki rajzolóként. 
Tíz évvel ezelőtt Szalkári Rózsa mű-
vésztanár meghívására vett részt élete 
első alkotótáborában, aminek később 
rendszeres látogatója lett. Ekkor még 
főként ceruzával dolgozott, a követ-
kező évben viszont már olajfestékkel, 
ami később kedvenc technikájává vált. 
Hitvallása szerint a művészet lényege 
az, hogy ne a valóságot másold, hanem 
add hozzá saját érzelmeidet is. 2011-
ben, 50 évesen nyílt az első önálló kiál-
lítása, azóta ez a negyedik. Nincs ked-
venc témája, a csendéletek, tájképek és 
portrék egyaránt közel állnak hozzá. 

(lehoczki)

Egy kiállítás – két méltatás

Decemberben olyan szép volt Jász-
apáti főtere. Gyorsan telt az idő. Elfá-
radtunk, vártuk a pihenést. Vártuk, 
hogy ebben az ünnepi időszakban 
legyen alkalmunk lassítani, regene-
rálódni, hogy az újévet újult erővel, 
dinamikusan tudjuk majd kezdeni. 

Úgy érzem, mégsem akartuk 
bekalkulálni terveink megva-

lósítási lehetőségei közé, hogy ember 
tervez – Isten végez. Rokonságunkat 
próbára tette az elmúlt időszak. A be-
tegség nem várakozik. Jön és elhatal-
masodik. Azon a szombaton amikor 
főterünkön sokan a második gyertya-
gyújtásra vártak, mi az ügyeletes or-
vossal a nagynénémhez igyekeztünk. 

Gyógyítási lehetőségeink ottho-
nukban korlátozódtak. Az ápolást el 
tudtuk volna végezni, de szükség volt a 
kórházi diagnosztikai leletekre, az in-
fúziókra. Így az ügyeletes orvos dönté-
se nem érte váratlanul a családot. Küld-
te a mentőt. Unokatestvéreim riadtan, 
idegesen kapkodták össze édesanyjuk 
személyes holmijait, amit a kórházba 
vittek vele. Nem tudtam segíteni. Ott 
tovább rám nem volt szükség. Távo-
zásom előtt örökre emlékezetes képet 
fényképezett le az agyam. Nagynéném 
ágya mellett ott ült a férje és fogták, 
simogatták egymás kezét. Csendben 
búcsúztak egymástól. Tudjuk, hogy 
jóban – rosszban összetartottak. Igen! 
Ők 61 évig soha nem engedték el egy-
más kezét. Fogytak a percek… Érez-
ték, hogy ez a búcsú talán örökre szól. 

Történetünkhöz visszatérve: Nem 
lehetett az idő múlását megállítani. 
Telt az advent időszaka. Kiknek így, 
kiknek úgy. A kórházi gyógyítás nap-
jaiban reményünk volt arra, hogy 
szeretteink még újra találkozhassanak 
az otthonukban. A nagynéném maga 
is úgy érezte, hogy javul, majd ismét 
nem és, hogy újra javulgat… A telefon 
biztosította az itthon aggódó férj és a 
feleség között a kapcsolatot. Bözsi néni 
megmondta az urának, hogy melyik 
inget vegye fel, és hogy egyen. Arra 
is kérte, hogy ki ne menjen a házból, 
ha csúszós a járda. Mindkettőjüknek 
megadatott idős korukra is a tiszta 
gondolkodás, a tévedhetetlen memó-
ria képessége. Így pergették le sokszor 
maguk előtt a 89 és 90 év eseményeit. 

A negyedik gyertyagyújtáskor úgy 
időzítettük a kórházi látogatásunkat, 
hogy nagynénémtől visszaérve a főté-
ren láthassuk az iskolások műsorát és 
hozzuk az új üzenetet itthonra. Bete-
günk már-már küldött is hazafelé ben-
nünket. Fáradt és pihenni szeretne…

 

Azután tudtunkra adta, de nem 
akartuk megérteni, hogy ő 

már elindult egy úton és azon az úton 
Istenbe vetett hitével végig fog menni 
akkor is, ha karácsony közeleg, és ak-
kor is, ha nekünk ez fájni fog. Mondta, 
hogy elfáradt, hogy hazamegy... Azt is 
tudta, hogy nem ugyanarra az otthon-
ra gondol ő, mint amire mi szeretnénk. 
Egyre többet kérte, hagyjuk aludni… 

Azután szent este előtt egy nappal 

a mély alvásában elcsendesedett az 
érző szíve, és nem jött újabb ébredése. 
Akár már elcsépelt gondolat is lehet-
ne, ha azt olvassuk, hogy addig menj 
haza, míg megteheted. Különösen igaz 
ez karácsonykor. Beszélgess, szeress, 
töltsd az időt családod körében! Ne-
künk a szent este a szomorúságban is 
reményt kellett, hogy adjon. A Meg-
váltó születéséről, és csendben gyá-
szoló férj, édesapa, nagypapa vigasz-
talásáról szólt volna. Az új helyzetben 
mégis azt éreztük, hogy ő az erősebb 
és körülötte mindenki más esendőbb. 

Ők a feleségével egész életükön 
át kiegészítették egymást. 

Iránymutatást adtak gyermekeiknek, 
szeretteiknek. Szilveszter előtt ott áll-
tunk az üresen tátongó sírnál, és láttuk, 
ahogy Isten rendelése szerint a kopor-
só a testtel együtt a mélybe elmerült, 
eltűnt, és föld fedte be. Virágok takar-
ták el az új sírhantot. Nagynéném lé-
nyének lényege az emlékeinkbe ágyaz-
va örökre velünk marad. 2015 adventje 
nem a mosolygós orcáját fordította fe-
lénk. Kedves Olvasók! Ne vegyék tola-
kodásnak, hogy személyes érzéseimet 
Önökkel megosztottam. Bárki, bármi-
kor kerülhet hasonló helyzetbe. Hátha 
tudtam valakit erősíteni abban, hogy 
könnyebben tudja elviselni bánatát. 
Új év kezdődött. Hitemben bízva re-
ménykedem, hogy szép és jó lesz.  Ezt 
kívánom mindenkinek!

Gőzné Rusvai Júlia

Advent fájdalomban és reményben

Jászapáti Városi Önkormányzat és a 
Polgármesteri Hivatal megemléke-
zést tart a Kommunizmus Áldozata-
inak Emléknapján február 25-én.

 
A megemlékezés programja: 16 

órakor Koszorúzás a Dr. Joó Andor és 
Dr. Rakovszky Iván emléktábláknál. 
17 órakor Megemlékezés a Pájer Antal 
Művelődési Házban.

Emléknap



2016. február8. oldal Sport

Jászapáti Hírmondó

Jászapáti város önkormányzata közéleti lapja. Megjelenik havonta.
Főszerkesztő: Halász Lajos Telefon: +36-30/375-3353

Fotók: ifj. Pócs János
email: apatihirmondo@gmail.com

Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse
ISSN 1419-9602

Impresszum

Csapadékos, enyhe február

Trió Rádió – Jászberény kedvenc rádiója
Széles zenei paletta, friss információk a nap 24 órájában
Ajánló állandó műsorainkból:

Jb, Bercsényi út 5.  |  (57) 404-404  |  trioradio@pr.hu  |  www.trioradio.hu  |  www.facebook.com/trioradio

Európai Top 20
– Európai slágerlista
minden csütörtökön 16–18 óra
Játsszberény!
Játékok, nyeremények két órán 
keresztül
minden hétköznap 12–14 óra
Kívánságműsor
minden hétköznap 14–16 óra, 
szombaton 10–14 óra

Nosztalgia kívánságműsor
vasárnap 9–13 óra
Napról Napra - Heti riport-
magazin a térséget érintő 
legfontosabb kérdésekről
minden vasárnap 8–9 óra
Regionális Hírek
A térség hírei
minden hétköznap 8.30-tól 
17.30-ig óránként

Trió Night Show
Dance slágerek egy mixben
minden hétfőn és kedden 
21 órától
Trió Trance Night – A legjobb 
trance zenék egy mixben
szerdán és pénteken 21 órától
Trió Top 30 – A hét legnépsze-
rűbb dalai a Trió Rádióban
minden szombaton 18 órától

Az előrejelzések szerint februárban már nem kell 
fagyra számítanunk, a hőmérő higanyszála még 
éjszakánként sem csúszik a nulla fok alá. Nappal 
5-10 fokig melegszik a levegő. Változó intenzitású 
csapadékra minden nap számíthatunk, legtöbb 
eső a hónap végén várható.
Népi jóslat: Február 6. Dorottya napja: Ha csi-
korog a fagy, a tél hamarosan abbahagy. Február 
14. Valentin nap: A verebek hangos csivitelése a jó idő közeledtét jelzi.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
február 4-10.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30; 
szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 21.30; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Székely Konyha
péntek 21.00; hétfő 19.00; 
kedd 7.30, 19.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 7.30, 19.00, 
19.30

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 7.30, 18.30; szombat 
8.00; vasárnap 9.30, 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 6.30, 
19.00; szerda 7.00, 21.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Géniusz
csütörtök 7.00; szerda 8.00

Sztárfőzde
csütörtök 8.00, 18.00; szom-
bat 10.00; kedd 8.00

Edd meg!
péntek 8.00; vasárnap 10.00; 
Hétfő 8.00

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

A Magyar Becsület Rend kitünte-
tést kapta a 41 éves háromgyerme-
kes édesanya és fogorvos Dr. Lubics 
Szilvia, aki – többek között - három-
szor nyerte meg a legendás, Athén-
Spárta közötti 246 kilométeres 
ultramaratont. A Magyar Becsület 
Rendet Magyarország és a nemzet 
érdekében tanúsított kiemelkedő 
szolgálat vagy hősiesség elismerése-
ként adományozhatja a köztársasá-
gi elnök.

Ács Tibor

Ezt olvashattuk, hallhattuk a mé-
diumokban az elmúlt napokban. A 
hír hallatán én is felkaptam a fejem, 
majd azon tűnődtem, hogy ki is rejlik 
a név mögött. Rövid nyomozás után 
aztán igen meglepődtem, mert kide-
rült, hogy szűkebb pátriánkba, azon 
belül is, Jászapátira vezetnek a szálak. 
Milyen kicsi a világ, hiszen nagyon 
jó ismerősömnek Vágó Csabának a 
lányáról van szó. Azt hiszem így már 
Jászapátin és Jászberényben is egy-
ből beugrik mindenkinek, hogy Vágó 
Szilviáról van szó. Innentől kezdve 
egyszerű volt a dolgom, tárcsáznom 
kellett a megadott mobilszámot, amit 
tulajdonosa Lubics Szilvia szinte 
azonnal felvett. Nagyon udvariasan 
közölte, hogy rosszkor hívtam, mert 
éppen futás közben van, meg egyéb-
ként is szakad az eső. Még mielőtt 
meglepődtem volna a csodálkozástól, 
gyorsan mondott egy új időpontot 
és így jött létre a beszélgetés, amit az 
alábbi sorokban osztok meg olvasó-
inkkal. 

Mielőtt a hosszútávfutásra és a 
napi tevékenységére térnénk, kanya-
rodjunk vissza Jászapátira, hiszen 
ebből a kisvárosból indult és jutott 
el ehhez a nem minden napi kitün-
tetéshez. Hogyan emlékszik vissza 
gyermekkorára?

Nagyon szerettem Jászapátin lak-
ni, ott jártam középiskolába is, a Mé-
száros Lőrinc Gimnázium tanulója 
voltam. A nagymamám is ott lakott, 
akinek nagy szerepe volt abban, hogy 
én az lettem, aki most vagyok. Ezek-
ből az időkből nagyon sok emlékem 
maradt. Abban az időben, még telje-
sen más volt a világ. Akkoriban szin-
te mindenki kerékpárral közlekedett 
Jászapátin, és mi gyerekek is ezzel jár-
tunk a gimibe is. Ma is szívesen em-
lékszem vissza, hogy csütörtökönként 
minden alkalommal útba ejtettük a 
piacteret, ahol jól „belángosoztunk” 
mielőtt a gimnáziumba értünk volna. 

Mikor kezdett el versenyszerűen 
futni? Már Jászapátin?

Sajnos 28 éves koromig nem is 
sportoltam. Sőt én voltam a gimná-
ziumban az a lány, aki mindig ellógta 
a testnevelési órákat, ha egy mód volt 
rá. Egyetem után kezdtem egyáltalán 
ismerkedni a sporttal. Kezdetben ae-
robik órákra jártam, viszont amikor 
megszületett az első gyermekem, 
akkor már nem tudtam a megadott 
időpontokra az edzésterembe járni. 
A második kisfiam születése után 
viszont már nagyon hiányzott az a 
mozgás, amit elkezdtem. Így a gyer-
mekeim nevelése mellett a futás volt 
az, amit aránylag könnyen meg tud-
tam oldani. Akkoriban jöttek divatba 
az utcai futóversenyek, fél-maratoni 
távokkal fűszerezve, amibe már én 
is bekapcsolódtam. A versenyzés el-
kezdése, a maratoni, dupla maratoni 
távok teljesítése 2006-ban kezdődött 
számomra. Majd egy évvel később 
már a magyar válogatottba kerültem 
100 km-es távon. 

Fogorvosi diplomát szerzett és 

három fiúgyermeket is szült. Ők is-
merkednek már a futópályával?

Őket kezdettől fogva úgy nevel-
tük, hogy a mozgás természetes dolog 
legyen számukra, a férjem is, és én is 
versenyszerűen futunk, így az edzések 
mindennaposak. A legnagyobb fiam 
17 éves lesz a nyáron, ő nagyon meg-
szerette a futást és utcai fél-maratoni 
versenyeken indul, de már a maratoni 
távot is tervezi az ősszel. A középső 
14 éves múlt, a legkisebb fiú pedig 
11 éves lesz. Ők több mindent kipró-
báltak, mostanság mindkettőjüket a 
kajakozás tartja fogva. Év elején az 
alapozási időszakban mindenképpen 
találkoznak a futással, hiszen hetente 
két futóedzésük is van. Így mondhat-
ni, hogy – ha nem is egy helyen de –, a 
futásnál az egész család jelen van. 

Rátérve a „leghíresebb” verse-
nyeire. Háromszor – 2011, 2013 és 
2014 – ért el első helyezést a legen-
dás Athén és Spárta közötti, 246 
kilométeres futóversenyen. Melyik 
volt a legnehezebb? 

Én a Spartathlon-t hatszor telje-
sítettem, 2010-től folyamatosan. Öt-
ször álltam dobogón és azokban az 
években, amelyeket említett három-
szor meg is nyertem. A legnehezebb 
mindenképpen az első volt, amit ke-
gyetlen nehéznek éltem meg. Majd 
amikor már úgymond rendszeresen 
jártam, egyre könnyebbnek tűnt, de 
persze azért mindig nagyon kemény 
verseny volt.    

Közben voltak magyar versenyei 
is, a Balaton körülit 2011 és 2012-
ben meg is nyerte. Ezt felkészülés-
nek szánta a Spartathlonra?

Semmiképpen nem, hiszen az 
Ultrabalaton annál sokkal kemé-
nyebb, hogy edzésnek szánjam. Egy 
évben három hosszabb versenyt – 24 
órásat, vagy 200 km körülit – válla-
lok. A Balaton körbe futása egészen 
más jellegű, mint a görögországi. Itt 
nálunk kedvezőbbek ugyan a terepvi-
szonyok, nincs nagy szintkülönbség, 
nincs 40 fok sem, így igen nagy tem-
pót lehet diktálni, és pont ezért nehéz. 

De mindent egybevetve, 
igen komoly, kemény ver-
senynek minősül ez is. 

Elsősorban, mint 
hosszútávfutó kapta az 
elismerést, de természe-
tesen ez szorosan össze-
kapcsolódik különleges 
életpályájával is. Ritka 
összhang az Öné: a sport, 
a család, a szakma min-
taszerű összehangolása. 
Hogyan lehet ezt min-
dennap levezényelni?

Nehezen, de az ember 
megszokja ezt az életfor-
mát, a szigorú időbeosz-
tást. Egy nap során szinte 

nem lehet pici „üresjárat” sem, mert 
akkor borul az egész. A férjemmel 
pontos, napokra egyeztetett tervünk 
van, ez alapján oldjuk meg feladata-
inkat. Ebben természetesen a gyere-
kekkel való törődés, edzésre hordás, 
a főzés, a fogorvosi rendelés, a mi 
edzéseink is benne vannak. Mi jól 
beleszoktunk ebbe, régóta csináljuk, 
már nem ördöngös dolog, hanem 
természetesnek számít esetünkben. 
Viszont ha valaki belecseppenne egy-
egy napunkba, lehet, hogy sikítva me-
nekülne.

Mit ajánl azoknak a fiataloknak, 
akik hasonló pályát szeretnének be-
futni? Miről kell lemondaniuk?

Az ember számára, hogy bármit 
elérjen az életében, a legfontosabb a 
céltudatosság. Mert ha az embernek 
van célja, és hajlandó érte tenni, akkor 
odaér. Például a sűrű baráti összejö-
vetelek, vagy fiatalabbaknál a gyakori 
bulik ritkítását ne lemondásként éljük 
meg, hanem váljék ez természetessé 
a kitűzött cél elérése érdekében. Ne 

csak úgy spontán csináljunk valamit, 
mert akkor soha nem jutunk előrébb.  

Térjünk vissza ismét szülőváros-
ába, Jászapátira. Szokott úgymond 
hazajárni?

Mivel Nagykanizsa messze esik a 
Jászságtól, ha nem is sűrűn, de igen. 
Szüleim időközben beköltöztek Jász-
berénybe, így oda szoktunk haza jár-
ni, de Jászapátin is vannak rokonok, 
oda is ellátogatunk. Akik valamilyen 
szinten fontosak voltak számomra, 
azokkal továbbra is tartjuk a kapcso-
latot. Sőt nagyon sok ismerősöm van 
még természetesen a gimnáziumból 
is, akár osztálytársak, akár volt taná-
raim. Közülük van, akivel időnként 
levelet is váltunk, azaz nem szakad-
tam el gyermekkorom helyszínétől. 

Megragadva az alkalmat ezúton is 
minden ismerősemet és mindazokat 
ölelem, akik még emlékeznek rám, és 
remélem, hogy találkozunk nemso-
kára. – e szavakkal búcsúzott a Ma-
gyar Becsület Renddel kitüntettet dr. 
Lubics Szilvia. 

Egy apáti lány hosszú futása

Jászapáti telephelyre kisegítő, takarítónő
munkatársat keresünk felvételre.

Érdeklődni: 30/6301-693 telefonszámon.


